

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको
एघारौँ गाउँसभा (२०७९।०३।१०) बाट पारित

नीति तथा कार्यक्रमहरू

र

आ.ब. २०७९/८० को बजेट

बिषय सूची

क्र.सं.	बिषय	पेज नं.
१.	विनियोजन ऐन	३
२.	नीति तथा कार्यक्रमहरु	४
३.	आ.ब. २०७५/७९ को बजेट बक्तव्य	१६
४.	राजश्व वाडफाँड	२२
५.	आन्तरिक श्रोत चालु	२२
६.	आन्तरिक श्रोत पुँजीगत	२७
७.	सघिय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम शशर्त अनुदान	३१
८.	प्रदेश सरकारबाट शशर्त अनुदान	३९
९.	प्रदेश तथा संघमा माग गर्ने योजनाहरु	४०
१०.	विनियोजन विधेयक २०७९	४७
११.	आ.ब. ०७९/८० को बजेट कार्यान्वयनका लागि बनेको मार्गदर्शन	५६
१२.	गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधीहरुको नाम तथा सम्पर्क नं.	६०
१३.	गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरु	६१
१४.	गाउँपालिका अन्तरगतका विद्यालय, प्र.अ.को नाम तथा सम्पर्क नं.	६३

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, ताप्लेजुङ
विनियोजन ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७९/०३/१०

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका, ताप्लेजुङ को आर्थिक वर्ष २०७९/८० को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका, ताप्लेजुङ २०७९/८० को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका, ताप्लेजुङको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका, ताप्लेजुङको विनियोजन ऐन,” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :

आर्थिक वर्ष २०७९/८०को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ४३,५५,८८,९८० (अक्षरूपी रुपैयाँ त्रिचालिस करोड पचपन्न लाख अठ्ठासी हजार नौ सय असी मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन:

(१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका, ताप्लेजुङको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको ५० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको ५० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृत लिनु पर्नेछ ।

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको गाउँसभाको बर्खे अधिवेशनमा निर्णयार्थ प्रस्तुत प्रस्ताव

सभाबाट पारित मिति: २०७९/०३/१०

नीति तथा कार्यक्रमहरू

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम “समृद्ध आठराई त्रिवेणी सुखी पालिकाबासी”, मा उपस्थित आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत तथा सम्पूर्ण गाउँसभा सदस्यज्यूहरू आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको छैटौँ बर्खे अधिवेशनमा हार्दिक स्वागत गर्दछु।

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९-८० को नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय गाउँसभाको बैठकमा प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई अत्यन्तै खुशी लागेको छ । वि.सं. २०७९ साल वैशाख ३० गते सम्पन्न स्थानीय तह निर्वाचनबाट हामीलाई मतदान मार्फत् निर्वाचित गर्नुहुने आदरणीय आठराई त्रिवेणीबासी, आमाबुबा, दाजुभाई, दिदीबहिनीहरू लगायत सबैमा हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । यस अवसरमा म नेपालको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको स्थापना र स्वशासनका लागि नेपाली जनताले गर्दै आएका जनआन्दोलनहरूमा सहादत प्राप्त गर्नुहुने सहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको विकास, सुधार, समृद्धिका लागि नेपालको संविधान तथा संघीय, प्रदेश र स्थानीय कानूनद्वारा प्रदत्त हक अधिकारको प्रचलन गर्न तथा कानूनतः निर्देशित काम, कर्तव्य र दायित्व निर्वाह गर्न हामी प्रतिबद्ध छौं । आठराई त्रिवेणीको इतिहास, संस्कृति, सम्पदा र सभ्यताको संरक्षण, सम्बर्द्धन प्रवर्द्धन गर्नु हाम्रो पहिलो कर्तव्य हुन आएको छ । सेवाग्राहीलाई सरल, सहज तरिकाले सेवा प्राप्त गर्ने हकलाई सुनिश्चित गर्न, सूचना र प्रविधिको उच्चतम प्रयोग गर्न अनिवार्य छ । आन्तरिक सुशासन र सब प्रशासनको विकासबाट हामीले अख्तियार गरेको नीति तथा कार्यक्रमको प्रारम्भिक कार्यान्वयन हुने भएकाले यो नीति तथा कार्यक्रम त्यसतर्फ नै निर्देशित रहेको छ । जनतासँग प्रत्यक्ष सम्पर्क र सम्बन्ध रहने वडा कार्यालयको क्षमता विकास, स्रोत साधनमा वृद्धि र प्रणालीको विकास गर्ने नीति अवलम्बन गर्न प्रस्ताव गरिएको छ । शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारी, उद्यमशीलता, सामाजिक विकास, युवा तथा खेलकुद, भौतिक पूर्वाधार विकास, खानेपानी तथा सरसफाई, विपद् व्यवस्थापन, न्याय निरूपण, मानव अधिकार प्रवर्द्धन जस्ता विषयगत क्षेत्रका लागि विशेष नीति तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गरेको छु ।

अहिले हामी स्थानीय तहको नयाँ संरचना अन्तर्गत नयाँ प्रयोगको अवस्थामा छौं, एउटा अभ्यासमा छौं । यस्तो गहन जिम्मेवारीलाई जटिल परिस्थितिको बाबजूद पनि सफल बनाएर जानुछ । स्थानीय तहलाई सफल, स्थिर र दीगो बनाई जनतालाई अधिकतम सेवा सुविधा र विकासको मूल दिनु छ । यी सम्पूर्ण कार्यको लागि हामीले हाम्रो आफ्नै आन्तरिक आम्दानीका स्रोतहरूको दायरालाई फराकिलो बनाउँदै समृद्ध र आत्मनिर्भर आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका बनाउन हाम्रो हरेक प्रयासहरू रहनेछ र यस कार्यमा तपाईंहरूको निरन्तर साथ सहयोग र प्रतिबद्धताको आवश्यकता रहेको छ ।

यस आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी कुनै पनि राजनैतिक आग्रह वा पुर्वाग्रह नराखी गाउँपालिका बासी तथा आम नागरिकहरूको सेवा र सुविधामा तत्पर लागि रहने कुरा यहाँहरू माझ जानकारी गराउन चाहन्छु । आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाका आम नागरिकको जीवनस्तर सुधार गर्नका निम्ति हामीले विभिन्न व्यवसायिक तालिमको समेत आयोजना गर्नेछौं । गाउँपालिका बासी तथा आम नागरिकहरूको आर्थिक समृद्धिका लागि

कृषि क्षेत्रलाई व्यवसायिकरण तथा आधुनिकिकरण गर्दै रोजगारीको अवस्था सिर्जना गर्ने, भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्ने, नागरिकलाई व्यवसायिकरण गर्न तालिम दिने तथा आर्थिक सहायता स्वरूप अनुदानका कार्यक्रमहरू संचालनमा ल्याएका छौं । त्यस्तै आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका सामाजिक न्यायको क्षेत्रमा पनि काम गरिरहेको अवस्था छ । सामाजिक उत्पिडनमा परेका महिलालाई उद्धार र उत्थानका निम्ति जेनचेतना जगाउने र पूर्ण रुपमा मानव अधिकारको महसुस सबै वर्ग, समुदायका मानिसमा हुने गरि उपयुक्त वातावरण तयार गर्नमा सबैको साथ सहयोग र सहकार्यको अपेक्षा गरेको छौं ।

आ.व. २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा “समृद्ध आठराई त्रिवेणी सुखी पालिकाबासी भन्ने नारालाई सार्थकता दिन नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४, स्थानीय तहको बजेट तथा कार्यक्रम दिग्दर्शन (२०७४), स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा, कार्यान्वयन, आर्थिक व्यवस्थापन तथा सम्पत्ति हस्तान्तरण सम्बन्धी निर्देशिका (२०७४) र मन्त्रालयबाट विभिन्न समयमा गरिएका परिपत्र र निर्देशनहरूलाई आधार मानिएको छ । यसका अतिरिक्त स्थानीय सामाजिक कार्यकर्ताहरू, शिक्षक तथा बुद्धिजीविहरूबाट प्राप्त अमूल्य सुझावहरूलाई समेत संलग्न गरिएको छ । टोल बस्तीहरूबाट माग भई वडा समितिहरूबाट पारित भई आएका योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई आधार बनाइएको छ । नीति तथा कार्यक्रम बनाउदा निम्न प्रकारका योजना तथा कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइ नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको जानकारी गराउन चाहन्छु:

१. आर्थिक विकास तथा गरिबि निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुर्याउने ।
२. उत्पादनमुलक तथा लागत प्रभावकारी दिगो विकासमा जोड दिने ।
३. जनताको जिवनस्तर, आम्दानी र रोजगारी बढ्ने
४. स्थानिय सहभागिता जुट्ने, स्वयमसेवा परिचालन गर्न सकिने तथा लागत कम लाग्ने
५. स्थानीय श्रोत साधन र सिपको अधिकतम प्रयोग हुने
६. महिला बालबालिका तथा पिछिडिएको क्षेत्र र समुदायलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने
७. लैंगिक समानता सामाजिक समावेशिकरणमा अभिवृद्धि हुने
८. दिगो विकास, वातावरणिय संरक्षण तथा संवर्द्धन गर्न सघाउ पुर्याउने
९. धार्मिक, भाषिक तथा साँस्कृतिक पक्षको जर्गेना र समाजिक सदभाव तथा एकता अभिवृद्धिमा सघाउ पुर्याउने
१०. शिक्षा क्षेत्रमा आधुनिकिकरण तथा शैक्षिक गुणस्तर बृद्धि गर्ने
११. कृषि तथा पशु आधुनिकिकरण तथा व्यवसायिकरण गर्न विभिन्न कार्यक्रम संचालन गर्ने
१२. खेल क्षेत्रको विकासका लागि विभिन्न कार्यक्रम तथा योजना तर्जुमा गर्ने
१३. स्वास्थ्य क्षेत्रलाई विशेष प्राथमिकता दिई स्वस्थ पालिका बासी बनाउन , भौतिक निर्माण गर्ने , विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने एवं जनशक्तिको व्यवस्थापन गर्ने
१४. पालिका भित्रका मुख्य सडकहरू बाह्रै महिना संचालन हुने गरि निर्माण कार्य गर्ने
१५. सबै वडालाई विद्युतको राष्ट्रिय प्रसारण लाईनमा जोडने र उज्यालो गाउँपालिका बनाउने एवं घरायसी प्रयोजनमा खपत हुने विद्युत महसुल नि शुल्क गर्ने व्यवस्था गर्ने
१६. स्वच्छ खानेपानी विस्तार गर्नका लागि एक घर एक धारा कार्यक्रम संचालन गर्ने
१७. पूर्वाधार विकासका निम्ति वार्षिक बजेट कार्यक्रममा रहेका योजनालाई मितव्ययी , पारदर्शी , लागत प्रभावकारी, प्राविधिक स्टिमेट र गुणस्तरमा तादम्यता हुने गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने ।

१८. विपत व्यवस्थापन गर्नका लागि पूर्व तयारी गर्ने , विपतको अवस्थामा राहत उपलब्ध गराउने , उद्धार गर्ने एवं पुनः निर्माणको काम गर्ने ।

१९. आन्तरिक आय बृद्धि गर्ने उद्देश्यदले पर्यटन पूर्वाधार विकासका लागि भएका प्राकृतिक पर्यटकिय क्षेत्रको पहिचान, विकास तथा विस्तार गर्ने एवं कृत्रिम पर्यटन पूर्वाधार निर्माण गर्ने ।

२०. कार्यालयको सु शासन प्रबर्द्धनमा सूचना प्रविधिको प्रयोग गर्ने ।

२१. प्राकृतिक स्रोत साधनको प्रयोग गर्दा अध्यनमा आधारित रहि सुरक्षण गर्ने र दिगो विकास गर्ने ।

गाउँपालिकाको स्थापना भए पछि गाउँपालिकाबासीको माग र आवश्यकताहरु धेरै छन् र रहन्छन् तर हामीलाई प्राप्त सीमित स्रोतबाट एकैपटक सबैको सबै माग र आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्न सकिदैन । धेरै क्षेत्रमा बजेट छरिएर जाँदा उपलब्धी त्यति नदेखिने, यसबाट लगानीको प्रतिफल समयमा प्राप्त गर्न नसकिने हुँदा विगतका अधुरा आयोजनाहरुलाई प्राथमिकता दिने साथै प्राप्त स्रोतहरुको अधिकतम परिचालन गर्दै त्यसबाट तत्काल सेवा प्राप्त गर्न सक्ने अवस्था सृजना गर्न मुख्य आवश्यकताहरु पहिचान गरी ठूला ठूला आयोजनाहरु र पुरा गर्न सकिने खालका आयोजनाहरुलाई प्राथमिकता दिने नीति लिइएको छ । साथै गाउँपालिकालाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने ठूला आयोजना निर्माण गर्नका लागि संघ प्रदेश सँग समन्वय र सहकार्य गर्ने नीति लिइएको छ ।

अस्थायी अस्पतालमा MBBS डाक्टरको व्यवस्था गरी गाउँपालिका बासी अन्य क्षेत्र गई स्वास्थ्य सेवा प्राप्त गर्नुपर्ने बाध्यताको अन्त्य गर्नेछौ । गाउँवासीको जीवनस्तरलाई माथि उकास्न समग्र नीति तथा कार्यक्रमहरु परिलक्षित भएका छन् । यस पटकको कार्यक्रममा समावेश गर्न नसकिएका अति आवश्यक आयोजनाहरुलाई आगामी कार्यक्रममा समावेश गरिने साथै विभिन्न निकायहरूसँग समन्वय गरी समाधान गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ । गाउँवासी नागरिक स्वरोजगार हुन र उत्पादन भएका स्थानिय स्तरका स्रोत साधनको बजारीकरण होस भन्नाका निम्ति औद्योगिक ग्रामको स्थापना गर्न लागेको जानकारी अनुरोध गर्न चाहान्छु जसका निम्ति जग्गा दाताबाट जग्गा समेत प्राप्त भईसकेको अवस्था छ । गाउँपालिकाले आम नागरिकको सेवा र सुविधालाई मध्यनजर गर्दै रिक्त दरबन्दीहरुमा करारमा कर्मचारी लिएर पदपूर्ति गरी सेवा प्रवाह गरिरहेको अवस्था छ । त्यस्तै नेपाल सरकारले लागु गरेका ऐन कानुन तथा कार्यविधि र गाउँसभाबाट पारित भएका ऐन कानुन तथा कार्यविधिमा कार्यालय सधै इमान्दार परिपालक भई गाउँपालिका कार्यालयले सेवामुखि भाव लिएर सेवा प्रवाह गरिरहेको जानकारी गराउन चाहान्छु । संस्थागत सुदृढिकरणका लागि कार्यक्रम तथा तालिम संचालन गर्न कार्यालय सधै तत्पर रहेको कुरा अनुरोध गर्न चाहान्छु साथै इमान्दार र कर्तव्यनिष्ठ कर्मचारीलाई पुरस्कृत गर्ने र कार्यालय प्रति दुषभावना राखेलाई दण्ड सजाय दिन गाउँपालिका कार्यालय कति पनि पछाडि हटने छैन भनि अनुरोध गर्न चाहान्छु ।

यस आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाका अधिकांश नागरिक कृषि पेशामा आवद्ध छन त्यसैले कृषकलाई सहयोग गर्नका निम्ति बिउ बिजन बाँड्ने, मलखाद विषादी, पशुको नख सुधार, औषधी उपचार तथा प्राविधिक परामर्शका लागि निति कार्यक्रममा समावेश गरिएको जानकारी गराउन चाहान्छु ।

गाउँसभाका सदस्यहरु

२०७९ साल बैशाख ३० गतेको निर्वाचन पश्चात नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिले गाउँपालिका बासीको जिवनस्तर सुधार गर्नका लागि ल्याइएको पहिला वर्षे निति कार्यक्रम भएको हुदाँ यसलाई मूर्त रुप दिनका लागि सबैले हातेमालो गर्नु आवश्यक छ । साथै गाउँपालिकामा हुने विकास निर्माणले प्रत्यक्ष रुपमा सबै आम नागरिकको जिवनस्तर उकास्ने किसिमको हुनु जरुरी छ त्यसैले यस अधिको जनप्रतिनिधिले गरेका राम्रा कामलाई आत्मसाथ गर्ने र कमि कमजोरी

तथा चुनौतिलाई अवसरको रूपमा परिवर्तन गरी दिगो विकास र दिगो प्रतिफलमा लक्षित रहनेमा कुनै पनि कमि कमजोरी गर्न नहुने अनुरोध गर्न चाहन्छु ।

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू

अव म क्षेत्रगतरूपमा आगामी आ.व. २०७९।०८० को लागि देहाय बमोजिमको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।

१. पूर्वाधार विकास सम्बन्धी नीति:

“पूर्वाधार विकास गाउँपालिकाको आवश्यकता दिगो विकास पहिलो प्राथमिकता

- क. गाउँपालिकाको पूर्वाधार विकासका लागि गुरुयोजना निर्माण गरि पूर्वाधारहरूको निर्माण गरिनेछ ।
- ख. यस आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका अन्तर्गत पर्ने सबै वडामा निर्माणाधीन वडा कार्यालय भवनको निर्माण सम्पन्न गरिनेछ ।
- ग. गाउँपालिकाको केन्द्र र सबै वडाका केन्द्रहरूलाई सडक सञ्जालले जोडिइ सकिएकोले उक्त सडकहरूमा बाह्रै महिना यातायात सुचारु हुने गरि स्तरोन्नति गर्ने कार्यलाई जोड दिइनेछ ।
- घ. पूर्वाधार विकासमा अन्य सरकारी, गैर सरकारी राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरूसँग साझेदारी गर्ने नीति लिइनेछ ।
- च. निर्मित पूर्वाधार मर्मत संभार गर्नु पर्ने अवस्थामा गाउँपालिकाले खडा गरेको मर्मत संभारकोषबाट प्राथमिकताका आधारमा मर्मत गर्ने नीति लिइनेछ ।
- छ. सार्वजनिक परीक्षण अनिवार्य गरी सोको आधारमा मात्र भुक्तानी दिने नीति लिइने छ ।
- ज. स्थानीय श्रोत र साधनको अधिकतम प्रयोगलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- झ. सडकको नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्यलाई भन्दा गन्तव्यसम्म नपुगेका सडकहरूलाई गन्तव्यसम्म पुर्याउने तथा पुराना सडकहरूलाई स्तरोन्नती/मर्मत गर्ने कार्यलाई जोड दिइनेछ ।
- ञ. विद्यालय, संघ संस्था, समूह आदिका भवनहरू निर्माण गर्दा आधुनिक तथा बालमैत्री, अपाङ्गमैत्री बनाउने नीति लिइनेछ ।
- ट. वातावरणमैत्री नीति अवलम्बन गरी भौतिक पूर्वाधार निर्माणका कार्यहरूलाई वातावरणमैत्री बनाइनेछ ।
- ठ. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूसम्म पुग्ने सडक निर्माण तथा स्तरोन्नतीमा जोड दिइनेछ ।
- ड. महत्वपूर्ण सडक तथा संरचनाहरूको DPR तयार गरी निर्माण सम्पन्न गर्न गाउँपालिका, प्रदेश सरकार तथा संघीय सरकारबाट आवश्यक बजेट जुटाई क्रमशः योजनाहरू कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ढ. मुख्यन्त्री कृषि सडक लगायतका स्थानीय, प्रादेशिक, राष्ट्रिय रणनीतिक सडक मार्ग(तेर्सो तथा ठाडो) हरूमा यस गाउँपालिकाको साझेदारीमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- ण. गा.पा भित्रका सबै विद्यालयहरूको अति आवश्यक भवनहरू निर्माण गरिने छ ।
- त. ठेक्का लागेका योजनाको काम सम्झौतामा उल्लेखित समयावधीमा सम्पन्न गर्न लगाइनेछ ।
- थ. फुलबारी पुछारबाट दोखु पुछार जोडने खडकुडेमा मोटर्रेवल पुलको आवश्यक अध्ययन गरी निर्माणका लागि पहल गर्ने
- द. प्रत्येक वडाहरूमा ५०० क्षमताको सामुदायिक भवन निर्माण गरिनेछ ।
- ध. पालिका भित्र बसोबास गर्ने सबै जात जातिहरूको पहिचान झल्किने गरी एक साझा संग्राहालय निर्माण गरिने छ ।

न) दैविक विपत तथा प्राकृतिक प्रकोपमा परी धन जनको क्षति भएको ठाउँमा राहत तथा पुनः निर्माणको काम गरिने छ ।

प) विद्यालय खेल मैदान निर्माण भवन निर्माण कम्पाउण्ड घेराबारा गर्ने कामलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।

२. पर्यटन सम्बन्धी नीति:

“आर्थिक विकासको आधार पर्यटन पूर्वाधार

क) आन्तरिक आय बृद्धि गर्नका लागि प्राकृतिक, भौगोलिक, सामाजिक, जातीय र साँस्कृतिक विविधताको कारण पर्यटन उद्योगको प्रचुर सम्भावना भएको यस गाउँपालिकामा पर्यटन व्यवसायमा प्रवर्धन गर्नका लागि गुरुयोजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

ख) पर्यटकीय स्थल निर्माण कार्य अन्तरगत वडा नं.१ को विगोत पोखरी, धोद्रे, चिलिडसे माडहिम, वडा नं. २ को मूलचोक पाथिभरा, कावेली दोभान, वडा नं.३ को चुँवाखोला भकारी दह, वडा नं. ४ को तारेभिर गोर्जाटार तथा वडा नं. ५ को माछापोखरीमा पर्यटन पूर्वाधार निर्माणकार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

ग) गाउँपालिका भित्र रहेका अन्य धार्मिक, साँस्कृतिक, प्राकृतिक पर्यटकीय सम्भावना भएका क्षेत्रहरूको पहिचान विकास, संरक्षण एवं प्रचार प्रसार गरी यस गाउँपालिकालाई पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गर्ने नीति लिइनेछ ।

३. कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धी नीति:

“कृषि तथा पशुपन्छीको विकास र विस्तार

समृद्ध आठराई त्रिवेणी निर्माणको आधार”

क) औद्योगिक ग्रामको पूर्ण रूपमा आवश्यक भौतिक संरचना तयार गरिनेछ र कोल्ड स्टोर समेत निर्माण गरि कृषि उपजको जगेर्ना गरिनेछ ।

ख) विशेष कृषि उत्पादन अन्तर्गत गाउँ र हावापानी सुहाउँदो बालीको पहिचान गरी उन्नत बीउ तथा फलफुलका विरूवा वितरण गर्ने तथा विभिन्न प्रोत्साहनमूलक कार्यक्रमको माध्यमबाट कृषि उत्पादन बृद्धिलाई प्रोत्साहन गर्दै युवाहरूलाई कृषितर्फ आकर्षित गर्ने नीति लिइनेछ ।

ग) कृषिलाई बेरोजगारीको अन्त्य गर्ने मुख्य आधारको रूपमा विकास गरी जैविक खेती प्रवर्द्धनमा जोड दिई पूर्णरूपमा व्यवसायीकरण गर्दै लगिनेछ ।

घ) कृषिबाट उत्पादित अन्न तथा नगदेबालीहरूको बजार पहिचान गरी जनताको जीवनस्तर माथि उकास्न गाउँपालिकाको भौगोलिक विविधता अनुसार उपयुक्त जाति प्रजातिका फलफुल खेतिलाई व्यवसायिक रूपमा खेती गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।

ङ) बेमौसमी तरकारी उत्पादनका लागि टनेल, ग्रीनेट, वीउविजन वितरण र किटनासक औषधी वितरण गर्दै जैविक बिषादी निर्माण गरी कृषि पेशातर्फ प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।

च) गाउँपालिका भित्र रहेका खेतीयोग्य जमिनहरूलाई बाँझो नराख्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।

छ) रासायनिक मलको प्रयोगलाई न्यूनीकरण गर्दै प्राङ्गारीक मल तथा गड्यौले मल उत्पादन तथा प्रयोगमा जोड दिनका साथै भकारी सुधार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

ज) उन्नत जातका गाई वस्तु र बाख्रा उत्पादन गरी समान लगानी र परिश्रममा बढी आयआर्जन गर्नका लागि नस्ल सुधार गर्दै लगिनेछ ।

- झ) यस गाउँपालिकालाई मासु र अण्डामा पूर्णरूपमा आत्मनिर्भर बनाउन पशु तथा पञ्छीपालन व्यवसायलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ञ) गाउँपालिका भित्र रहेका घरपालुवा पशुपन्छीको स्वास्थ्य अवस्था कायम गर्न तथा पशुपन्छीबाट मानव जीवनमा असर पार्न सक्ने विभिन्न रोगहरुबाट वचन पशु स्वास्थ्य शिविर तथा एन्टि रेविज भ्याक्सीन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ट) स्थानीय कृषि/पशुजन्य उत्पादनको बिक्री वितरण सहजीकरण तथा बजारीकरणका लागि परम्परागत रूपमा चल्दै आइरहेका हटियाहरुलाई व्यवस्थित बनाउने कार्यको शुरुवात गरिनेछ ।
- ठ) प्रत्येक वडामा कृषि पाठशाला संचालन गरिनेछ ।
- ड) पालिकामा एक मुख्य संकलन केन्द्र र सबै वडाहरुमा शाखा संकलन केन्द्रहरुको स्थापना गरी गाउँगाउँमा उत्पादित सबै खाले कृषि उत्पादनहरुलाई उचित मुल्य सहित बजार सम्म पुर्‍याउने र कृषि बजारको अभावको अवस्थालाई अन्त्य गरिनेछ ।
- ढ) एक क्षेत्र एक उत्पादन कार्यक्रम अन्तर्गत पालिकाको माथिल्लो भेगमा व्यापक मात्रामा मौरी पालन व्यवसाय तथा तल्लो तथा विच भागमा कफि खेतिलाई विकास र विस्तारका लागि प्रविधि तथा पुर्जी लगानीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ण) पालिकाबाट कृषि विज्ञ उत्पादन गर्न स्नातक तह देखि माथी कृषि अध्ययन चाहनेहरुका लागि अध्ययन पश्चात अनिवार्य ५ वर्ष सेवा गर्ने सर्तमा निशुल्क पढने व्यवस्था गरिनेछ ।
- त) कृषि सिचाईको अभाव भएका स्थानहरुमा सिचाई सुविधा उपलब्ध गराईनेछ ।
- थ) कृषि तथा पशु बिमाको व्यवस्था गरिने छ ।
- द) कृषकहरुलाई प्रोत्साहन तथा पुरस्कृत गरी कृषि व्यवसायमा आकर्षित गर्न प्रत्येक वडाहरुमा बर्षेनी कृषि प्रदर्शनी मेलाहरुको आयोजना गरिने छ ।

४. शिक्षा सम्बन्धी नीति:

“गुणस्तरीय शिक्षा र रोजगार
जिवन समृद्धिको आधार”

- क) शैक्षिक क्षेत्रलाई राजनैतिक हस्तक्षेप मुक्त गराईनेछ । गाउँपालिकाका सम्पूर्ण विद्यालयहरुलाई शान्ति क्षेत्र बनाईनेछ ।
- ख) प्राविधिक शिक्षा मार्फत दक्ष जनशक्ति उत्पादन गर्न प्राविधिक शिक्षालय स्थापनार्थ आवश्यक प्रकृया अघि बढाईने छ ।
- ग) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हाल सञ्चालित विद्यालयहरुको भौतिक तथा उपलब्ध जनशक्तिको अवस्था हेरी स्नातक तहको कक्षा सञ्चालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- घ) गाउँपालिका भित्रका विद्यालयहरुको शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्न नियमित अनुगमन र सुपरीवेक्षण कार्यलाई प्रभावकारी बनाईने छ ।
- ड) सामुदायिक विद्यालयतर्फबाट SEE परीक्षामा सर्वोत्कृष्ट अंक प्राप्त गर्ने एक छात्रा र एक छात्रलाई वार्षिक रूपमा पुरस्कार मार्फत सम्मान गरिनेछ । साथै गाउँपालिका स्तरीय आधारभूत तह उत्तीर्ण परीक्षामा सर्वोत्कृष्ट विद्यार्थीलाई समेत पुरस्कृत गरिनेछ ।

- च) विद्यालय कार्यसम्पादन निर्देशिकामा उल्लेखित सूचकहरूका आधारमा विद्यालय तथा शिक्षकहरूको कार्यसम्पादनको मुल्याङ्कन गरी विद्यालय तथा शिक्षकहरूको कार्य सम्पादनको आधारमा उपयुक्त पुरस्कार तथा दण्ड पुरस्कारको नीतिगतलिईनेछ ।
- छ) पालिका भित्रका सबै विद्यालयहरूमा इन्टरनेट सुविधा उपलब्ध गराई प्रत्येक विद्यालयमा १/१ वटा ICT Lab को व्यवस्था गरिने छ ।
- ज) शिक्षकहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा पुनतार्जकीका निमित्त विषयगत रूपमा शिक्षक तालिमको व्यवस्था गरि परम्परागत शिक्षण विधिलाई निरुत्साहित गर्दै आधुनिक प्रविधि मैत्री उपचारात्मक शिक्षण विधिलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- झ) विद्यालय व्यवस्थापन समितिको अध्यक्ष तथा शिक्षक अभिभावक संघको अध्यक्षलाई आवश्यकता अनुसार व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम गराई विद्यालयको नियमित पठनपाठनको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ञ) हरेक विद्यालयमा शिक्षक, विद्यार्थी र अभिभावक बिचको अन्तरकृयालाई नियमित गरिने छ ।
- ट) सामूदायिक विद्यालयका बालबालिकालाई नियमित रूपमा विद्यालय आउने तथा बालबालिकालाई समयसम्म विद्यालयमा रहिरहने वातावरण मिलाउन बाल कक्षलाई प्रदेश तथा संघीय सरकारहरूसँग सहकार्यमा दिवा खाजाको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ठ) गाउँपालिकामा रहेका सम्पूर्ण विद्यालयका कक्षा १-९ को वार्षिक परीक्षामा एकरूपता कायम गर्न गाउँपालिका स्तरीय परीक्षा सञ्चालन गरिनेछ ।
- ड) गुणस्तर शिक्षा प्रदान गर्न र पालिकाको शैक्षिक गुणस्तर बृद्धि गर्न अतिरिक्त कक्षा संचालनका लागि अनुदान रकम उपलब्ध गराइनेछ ।
- ढ) माध्यमिक तह सम्म संचालन भएका विद्यालयबाट एक/एक जना उत्कृष्ट विद्यार्थीलाई गाउँपालिकाले प्राविधिक शिक्षाका लागि अध्ययन खर्च उपलब्ध गराउने छ ।
- ण) कक्षा ११ र १२ लाई निशुल्क गर्ने र ३ वटा मा.वि लाई विद्यार्थीको संख्या अनुपात हेरी विद्यालयलाई एकमुष्ट अनुदान रकम विनियोजन गरिनेछ ।
- त) गाउँपालिकामा प्राविधिक जनशक्ति उत्पादन गर्ने उद्देश्यले MBBS Doctor पढ्ने विद्यार्थीहरूलाई कुल रकमको ५० प्रतिशत अनुदान दिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- थ) पालिका भित्रका उच्च शिक्षा अध्ययन गर्न चाहने जेहेन्दार , गरिब विद्यार्थीहरूलाई ५० % अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
- द) एक वडा एक विद्यालयमा आनेपान भाषा पढाउने व्यवस्था गरिनेछ साथै अन्य मातृभाषामा पढाइ हुनसक्ने समुदाय रहेका विद्यालयहरूमा मातृभाषा पढाउने व्यवस्था गरिनेछ ।

५. स्वास्थ्य तथा सरसफाइ सम्बन्धी नीति:

“स्वस्थलाई दिउ पहिलो स्थान, अनि हुन्छ रोगको निदान”

- क) विश्वमा महामारीको रूपमा फैलिइरहेको कोरना भाईरस (COVID-19) लगायतका महामारीको नियन्त्रणका लागि गाउँपालिकाको क्षमता बढाउन गाउँपालिकाको विपत् व्यवस्थापन कोषलाई थप रकम विनियोजन गरि कोषलाई बलियो बनाइनेछ ।

- ख) स्वास्थ्य चौकीहरूलाई भौतिक तथा स्रोत साधनले सुविधा सम्पन्न बनाउने निति अनुरूप सबै वडाहरूमा स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा सञ्चालनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिनेछ ।
- ग) गाउँपालिकालाई पूर्ण सरसफाईयुक्त गाउँपालिका बनाउन सरसफाई अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- घ) सबै वडाहरू पूर्ण खोपयुक्त वडा घोषणा भईसकेकाले उक्त कार्यक्रमको दीगोपनाका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ङ) गाउँपालिकाभित्रका स्वास्थ्य चौकीहरूको भौतिक स्रोतसाधन तथा व्यवस्थापनमा सुधार गर्दै लगिनेछ ।
- च) गाउँपालिका भित्रका दीर्घरोगी, नसर्ने रोग, मानसिक रोग लगायतका रोगहरूको पीडित जनतालाई औषधी उपचारमा सहयोग गर्दै सामाजिक सुरक्षालाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- छ) गाउँपालिका भित्रका कडा रोग लागेका विपन्न परिवारलाई विपन्न नागरिक सहायता स्वरूप रु २०,००० सम्म सहयोग प्रदान गरिनेछ ।
- ज) घरभित्रको धुवाँ रहित गाउँपालिका निर्माण गर्न अभियानहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- झ) सरुवा रोगहरूको संक्रमण नियन्त्रण गर्नका लागि कार्यक्रमहरू ल्याइनेछ । आधारभूत स्वास्थ्य सेवा तथा सरुवा रोग पहिचान तथा उपचारमा सहयोग पुर्याउन ल्याव सेवाहरू क्रमशः सबै वडाहरूमा सञ्चालन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ञ) दाँत, छाला तथा आँखा सम्बन्धी रोगहरूको स्वास्थ्य जाँचका लागि गाउँपालिकामा स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनेछ एवं ज्येष्ठ नागरिकलाई निःशुल्क दाँत लगाइदिने र चस्मा वितरण गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ट) गाउँपालिका भित्रका गर्भवती महिलाहरूलाई नियमित स्वास्थ्य जाँच गर्न प्रोत्साहित गरिने छ ।
- ठ) गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण स्वयं सेविकाहरूलाई विशेष प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिने छ ।
- ड) गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण सुत्केरी महिलाहरूका लागि सुत्केरी आमा, पोषिलो खाना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ एवं प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थाबाट क्यालसियम चक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ढ) प्रत्येक वडामा १ वटा बर्थिङ सेन्टर स्थापना गरी सुरक्षित सुत्केरी गराउने व्यवस्था गरिने छ ।
- त) अशक्त अपाङ्ग तथा वृद्धाहरूको अवस्थालाई मध्यनजर गरी विभिन्न संघ संस्थाको साझेदारीमा सबै वडामा निःशुल्क एकीकृत स्वास्थ्य शिविरको व्यवस्था मिलाएको छ ।
- थ) निर्माणाधीन १० शैयाको हाडपाड स्वास्थ्य चौकीबाट २४ सै घण्टा स्वास्थ्य सेवा प्रबन्ध गरिने छ ।
- द) विपन्न वर्गका नागरिकहरूका लागि आपतकालिन स्वास्थ्य समस्या परेको बेला स्वास्थ्य संस्था सम्म लैजान निःशुल्क एम्बुलेन्सको व्यवस्था गरिने छ ।
- ध) स्वास्थ्य संसंगामा रहेको औषधी अभावको समस्या हटाई प्रयास औषधी उपलब्ध गराइनेछ ।
- न) विपन्न नागरिक तथा कडा रोग लागेकालाई स्वास्थ्य बिमाको व्यवस्था गरिनेछ ।
- प) प्रत्येक विद्यालयमा ६/६ महिनामा १ चोटी विद्यार्थीहरूको स्वास्थ्य जाँच तथा औषधी वितरण गरि सामान्य प्राथमिक उपचारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- फ) हाडपाड स्वास्थ्य चौकीमा X-RAY सेवा सञ्चालन गर्न आवश्यक जनशक्ति व्यवस्थापन गरि संचालनमा ल्याइने छ ।

६. सूचना तथा सञ्चार सम्बन्धी नीति:

“जटिल जिवनलाई बनाउ सरल,
सुशासन बृद्धि गर्ने प्रविधिको बल”

- क) गाउँपालिका र पाँच वटै वडा कार्यालयहरूमा सूचना र प्रविधिको महत्वलाई आत्मसात गर्दै इन्टरनेट जडान गरि सकिएको छ । इन्टरनेट सेवालाई दिगो र भरपर्दो बनाउन आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ख) वडा मार्फत प्रवाह हुने सेवा कम्प्युटरकृत प्रणाली मार्फत दिनका लागि कर्मचारीहरूको क्षमता विकास गरी कामको सुरुवात गरिनेछ ।
- ग) विश्वस्तरमा चलेका प्रविधि इन्टरनेट , SMART Village, Software प्रणाली तथा Free WIFI ZONE को सुरुवात गरिनेछ ।

७. खानेपानी सम्बन्धी नीति:

“पिउ शुद्ध पानी, स्वस्थ बनाउँ जिन्दगानी”

- क) स्वच्छ तथा स्वस्थ खानेपानीमा सबैको पहुँच स्थापित गर्न खानेपानी सम्बन्धी आयोजनाहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ख) खानेपानीको मुहान संरक्षणलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ग) एक घर एक धाराको नीतिलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- घ) संचालित खानेपानी योजनाहरूको मर्मत र संरक्षणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

८. प्राकृतिक श्रोत उपयोग सम्न्धी नीति:**८.१ वनसम्बन्धी नीति:**

- क) सामुदायिक वन समूह वा निजी वन व्यवसायी मार्फत विरुवा उत्पादनमा अनुदानको व्यवस्था गर्दै लगिनेछ ।
- ख) खाली क्षेत्रमा वृक्षारोपण कार्यलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ग) गाउँपालिकाभित्र नर्सरीको व्यवस्थापन गर्न वन कार्यालयसँग समन्वय गर्दै अगामी दिनमा कार्यक्रमहरू तय गरिनेछ ।

८.२ जल तथा उर्जासम्बन्धी नीति:

- क) जलाधार क्षेत्रहरूको संरक्षण गर्दै स्थानीय खोला र मुहानहरूको संरक्षणलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ख) राष्ट्रिय प्रसारण मार्फत गाउँपालिकाको सबै वडामा विद्युत सेवाको पहुँच विस्तार गरी उज्यालो गाउँपालिका निर्माणमा जोड दिइनेछ ।
- ग) सबै वडालाई विद्युतको राष्ट्रिय प्रसारण लाईनमा जोडने र उज्यालो गाउँपालिका बनाउने एवं घरायसी प्रयोजनमा खपत हुने विद्युत महसुल नि शुल्क गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।

९. विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति:

- क) गाउँपालिकामा हुन सक्ने सम्भावित प्राकृतिक वा गैर प्राकृतिक कारणबाट उत्पन्न विपद् वाट हुने जनधनको क्षती न्यूनीकरण गर्न गाउँपालिका र प्रत्येक वडाहरूमा विपद् व्यवस्थापन समितिको गठन गरी परिचालन गरिनेछ ।
- ख) गाउँपालिका भित्र हुने विपदबाट पीडित स्थानीय गाउँबासीहरूलाई राहत तथा उद्धार गर्नका लागि गाउँपालिकामा एक विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना गरी खर्च व्यवस्थापन गरिनेछ ।

ग) विपत व्यवस्थापन गर्नका लागि पूर्व तयारी गर्ने, विपतको अवस्थामा राहत उपलब्ध गराउने, उद्धार गर्ने एवं पुनः निर्माणको काम गर्ने ।

१०. उद्योग सम्बन्धी नीति:

क) गरिबी न्यूनीकरणका लागि लघु उद्यमहरूको स्थापना र विस्तारगरी रोजगारी सृजना गर्ने कार्यक्रमहरूको अवलम्बन गरिनेछ ।

ख) गाउँपालिका भित्र सञ्चालित उद्योग तथा व्यवसायको दर्ता गरी अद्यावधिक गरिनेछ ।

ग) पालिका भित्रका उत्कृष्ट उद्यमीलाई प्रोत्साहन रकम उपलब्ध गराउने ।

११. सामाजिक परिचालन सम्बन्धी नीति:

क) सामाजिक परिचालनको माध्यमबाट स्थानीयवासीहरूको विकासमा पहुँच पुर्याउन क्षमता अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्य अनुरूप सञ्चालन भएका सामाजिक परिचालन सम्बन्धी कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिंदै लगिनेछ ।

१२. राजस्व सम्बन्धी नीति:

“हाम्रो गौरव हाम्रो कर, गाउँ विकासमा दीगो भर”

क) गाउँपालिकालाई सबैभन्दा बढी कर तिर्ने करदातालाई सम्मान गरिनेछ साथै संकलित राजस्वलाई गाउँपालिकाको विकासमा उपयोग गरिनेछ ।

ख) सम्पत्तिकर, भूमीकर लगायतको कर शुल्क तोकिएको समयभित्र नै तिर्न प्रोत्साहन गरिनेछ साथै सेवाग्राहीहरूले सेवा लिन आउँदा राजस्व तिरेको रसिद अनिवार्य पेश गर्नुपर्ने नीति लिइनेछ ।

१३. भू-संरक्षण सम्बन्धी नीति:

क) जलाधार तथा मुहान संरक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

ख) सडक पाखा संरक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

ग) एकीकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।

१४. खेलकुद सम्बन्धी नीति:

“खेल खेलौं स्वस्थ रहौं”

क) स्थानीय क्लब तथा विद्यालयहरू मार्फत खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रवर्द्धन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।

ख) गाउँपालिकामा अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्ड अनुरूपको खेलमैदान निर्माण गर्न विशेष पहल गरिनेछ ।

ग) राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरका खेलाडीहरूको उत्पादन गर्नका लागि विशेष नीति अवलम्बन गरी युवालाई तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।

घ) विभिन्न खेलहरूको विकास गर्न विधागत प्रशिक्षणको लागी प्रशिक्षकहरूको व्यवस्था गरी प्रत्येक वडा स्तर तथा विद्यालयहरू मार्फत समन्वय गरी खेलाडी उत्पादनमा जोड दिइने छ ।

ङ) विभिन्न खेलहरू खेलनका लागी अनिवार्य आवश्यक पर्ने ड्रेस व्यवस्थापनका लागि स्थानीय क्लब तथा विद्यालयहरू संग समन्वय गरी ड्रेस व्यवस्थापन गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।

च) गाउँपालिका स्तरीय खेलकुद विकास समिति गठन मार्फत पालिका स्तरीय खेल खेलाडि खेलाडिहरू छनौट गरिनेछ ।

छ) गाउँपालिका स्तरीय खेलमैदान क्रमागत रूपले निर्माण गरिनेछ ।

ज) प्रत्येक वडामा कम्तिमा एउटा INDOOR खेल सञ्चालन गर्न आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गर्ने ।

झ) खेल क्षेत्रको विकास र खेलाडी उत्पादनका लागि प्रत्येक वर्ष आठराई त्रिवेणी कप फुटबल तथा भलिबल प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ ।

१५. सुशासन सम्बन्धी नीति:

- क) गाउँपालिकाको कृयाकलापलाई पारदर्शी, जवाफदेही र मितव्ययी बनाउन सार्वजनिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई, अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण जस्ता विधि तथा प्रकृया प्रभावकारी तुल्याइनेछ ।
- ख) वित्तीय कारोबार, जिन्सी लेखा राजस्व प्रणाली सम्बन्धी कार्यलाई व्यवस्थित तुल्याउन कम्प्युटरकृत प्रणालीको सुरुवात गरिनेछ ।
- ग) गाउँपालिकाको सेवा प्रवाहका क्रममा उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन गर्न कर्मचारीलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।

१६. लक्षित वर्ग सम्बन्धी नीति (महिला बालबालिका अपाङ्ग, दलित, जेष्ठ नागरिक आदिवासी जनजाति युवा):

- क) लक्षित वर्गको क्षमता विकासका लागि तालिम, गोष्ठी तथा सचेतनामूलक कार्यक्रमहरूको आयोजना गरिनेछ ।
- ख) विभिन्न जात जातिका धर्म संस्कृती र परम्परा संरक्षणका लागि गाउँपालिका र वडा स्तरीय कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ग) महिला, आदिवासी जनजाति, दलित, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग तथा अल्पसंख्यक जातजातिको विकासका विशेष कार्यक्रमहरू गर्दै जाने नीति लिइनेछ ।
- घ) हरेक विद्यालयहरूमा बालमैत्री धारा र बालमैत्री खेलमैदानको निर्माण गर्न अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- ङ) जेष्ठनागरिक हरूको सम्मानका लागि विशेष कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- च) लक्षित वर्गका समूदायहरूको जीवनस्तर उकास्नका लागि सीपमूलक तालिमको व्यवस्था मिलाउने नीति लिइनेछ ।
- छ) युवाहरूलाई सीप सिकाई रोजगारीको सृजना गर्न युवा लक्षित विशेष कार्यक्रमहरू ल्याइनेछ ।
- ज) महिलाहरूको क्षमता विकास तथा ब्यवसायिक तालिमका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
- झ) दीर्घरोगी जेष्ठ नागरिक हरूलाई औषधी उपचारमा सहयोग गरिनेछ ।
- ञ) विपन्न गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरूलाई आपतकालिन उद्धार तथा उपाचार कार्यक्रम मार्फत मातृ-शिशु सुरक्षा कार्यक्रमको शुरुवात गरिनेछ ।
- ट) स्थानिय स्तरमा उपलब्ध स्रोत साधनको अधिकतम उपयोग गरि सिपमुलक कार्यक्रम संचालन गरि महिलालाई आत्मनिर्भर गरिने छ ।

१७. गरिबी न्यूनीकरण सम्बन्धी नीति:

- क) गाउँपालिका भित्रका विपन्न सुकुम्बासीलाई आवासका लागि जग्गा व्यवस्थापन गर्न निःशुल्क जग्गादाताको खोजि गरि उचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ख) "जस्ताको छानो गाउँपालिकाको सान, फुसको छानो विस्थापित गर्ने हाम्रो अभियान " भन्ने नाराका साथ गाउँपालिका भित्रका विपन्न तथा दलित परिवारहरूको फुसको छानो भएका घरहरूलाई टिनको छानाको व्यवस्था गरिदै लगिनेछ ।
- ग) विपन्नलाई सम्पन्न बनाउन सहयोग गर्ने तथा अनाथ टुहुरा बालबालिकालाई पालन पोषण गर्ने ब्यक्ति, संघ सस्थालाई सम्मान गरिनेछ ।

१७. धर्म, संस्कृति तथा परम्परा सम्बन्धी नीति:

- क) हिन्दु, बौद्ध, किराँत लगायत सम्पूर्ण धर्मावलम्बीहरूको मठ, मन्दिर, गुम्बा, माइहीमहरूको निर्माण तथा संरक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ख) लोपोन्मुख कला संस्कृतिको खोज गरी जगेर्ना गरिने छ ।
- ग) धार्मिक तथा संस्कृतिक पुरातात्विक वस्तुहरूको पहिचान गरी संरक्षण गरिनेछ ।

१८. न्याय सम्पादन सम्बन्धी नीति:

“गरौं मिलाप, नगरौं विलाप”

- क) मेलमिलाप केन्द्रलाई विधि प्रक्रिया अनुसार काम कर्तव्य र अधिकारले सुसम्पन्न गरि सेवा प्रवाह गरिनेछ।
- ख) न्यायिक समितिमा परेका विवादहरूलाई तत्काल निराकरण गर्न न्यायिक समितिका पदाधिकारीहरूको क्षमता विकास गरिनेछ ।

अन्त्यमा गाउँपालिकाको नीति र कार्यक्रमको परिणाम त्यसको सफल कार्यान्वयनबाट देखिने भएकोले नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा सम्बन्धित सबैको सकृय भुमिका र सहयोगको अपेक्षा गरेको छु । यस नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमामा सहयोग गर्नुहुने सभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू, राजनितिक दलका पदाधिकारीज्यूहरू सामाजिक सघं संस्थाहरू, सम्पूर्ण सरोकारवालाहरू तथा अहोरात्र खटिने सम्पूर्ण कर्मचारीहरूमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद ।

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको आ.ब. २०७५/८० को बजेट वक्तव्य

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,

यस आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको बर्खे अधिवेशन बैठकमा गाउँपालिकाको उपाध्यक्ष तथा बजेट तर्जुमा समितिका संयोजकको हैसियतले विद्यमान विषम परिस्थितिमा आगामी आर्थिक वर्ष २०७५/८० को बजेट प्रस्तुत गर्न उभिएको छु । यस घडीमा देशलाई यो अवस्थामा ल्याई पुग्नु न्याउन शाहदत प्राप्त गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात शहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु ।

स्थानीय तहको निर्वाचन २०७९ वैशाख ३० गते भएपश्चात् नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिको हातमा यस आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको समग्र विकास र समृद्धिमा आइ पर्ने चुनौतिलाई सामना गर्दै प्राप्त अवसरलाई उपयोग गर्नेतर्फ केन्द्रित रहनु पर्छ ।

धेरै क्षेत्रमा बजेट छरिएर जाँदा उपलब्धि त्यति नदेखिने, यसबाट लगानीको प्रतिफल समयमा प्राप्त गर्न नसकिने विषयमा जानकारी रहँदा रहुँदै पनि गाउँबासीको माग तथा आवश्यकताहरू पहिचान गरी पूरा गर्न सकिने खालका आयोजनाहरूलाई प्राथमिकता दिइएको छ । यस आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको समुन्नत विकासका लागि गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोत, स्रोत बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रकम, राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रकम, गत आ.ब.बाट प्राप्त मौजुदा रकम, संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण तथा सशर्त अनुदान समेतका आधारमा आर्थिक वर्ष २०७५/८० मा सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरू तयार गरिएको छ ।

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा, कार्यान्वयन, स्थानीय तह बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ को अधिनमा रही संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण अनुदान, राजस्व बाँडफाँड, सशर्त अनुदान, गाउँपालिकाले प्राप्त गर्ने स्रोत बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने अनुमानित रकम, आन्तरिक स्रोतको अनुमानित रकम, संघीयता सबलीकरण अन्तर्गतको गत आ.व.बाट अल्ल्या भई आएको वित्तीय हस्तान्तरण शीर्षकको रकम समेतलाई आधार बनाई बजेट तयार पारिएको छ ।

अब म संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन र बजेटको अधिनमा रहेर यो बर्खे अधिवेशन मार्फत् जम्मा रु. ४३,५५,८८,९८० ९अक्षरूपी रूपैयाँ त्रिचालिस करोड पचपन्न लाख अठ्ठासी हजार नौ सय असी मात्र) बजेटको संक्षेपीकरण प्रस्तुत गर्दछु ।

क) वित्तीय समानीकरण अनुदान:

वित्तीय समानीकरण अनुदान निशर्त प्रकृतिको अनुदान भएको र यस शीर्षक अन्तर्गत संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सम्पूर्ण अनुदानलाई भौतिक पूर्वाधार तथा अन्य कार्यक्रम खर्च तर्फका कार्यहरूका लागि तथा वडाका योजनाहरू कार्यान्वयन गर्न विनियोजन गरिएको छ । यस शीर्षक अन्तर्गत संघीय सरकारबाट रु. ११,७७,००,०००।— (एघार करोड सतहत्तर लाख रूपैयाँ) तथा प्रदेश सरकारबाट रु. ६४,९९,०००।— (चौंसठ्ठी लाख उन्नाइस हजार रूपैयाँ) गरी कुल रु. १२,४१,९९,०००।— (बाह्र करोड एकचालिस लाख उन्नाइस हजार रूपैयाँ) को बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

ख) राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त अनुदान

यस शीर्षक अन्तर्गत संघीय सरकारको राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त अनुदान रु. ६,८१,९७,०००।— (छ करोड एकासी लाख सन्तानब्बे हजार रुपैयाँ) कार्यालयको चालु खर्च र कार्यक्रम खर्च तर्फ विनियोजन गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरिएको छ साथै प्रदेश सरकारले सवारी कर बाँडफाँडबाट प्राप्त अनुदान रु. २१,५४,९८०।— (एक्काइस लाख चौवन्न हजार नौ सय असी रुपैयाँ) लाई कार्यक्रम खर्चमा खर्च गर्ने गरी बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

ग) समपुरक अनुदान

यस शीर्षक अन्तर्गत प्राप्त संघीय सरकारबाट प्राप्त समपुरक अनुदान रु. १,८०,००,०००।— (एक करोड असी लाख रुपैयाँ) र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त समपुरक अनुदान रु. १,००,००,०००।— (एक करोड रुपैयाँ) लाई भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्नका लागि बजेट खर्च गर्ने गरी प्रस्ताव गरिएको छ ।

घ) आन्तरिक आय (अनुमानित)

यस शीर्षक अन्तर्गत अनुमानित गरिएको रु. २८,००,०००।— (अठ्ठाइस लाख रुपैयाँ) लाई निशुल्क विद्युत् कार्यक्रम गर्नका लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

यस आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाले सञ्चालन गर्ने कार्यक्रमहरुतर्फ सशर्त , वित्तीय समानीकरण , राजस्व बाँडफाँड, सवारीकर बाँडफाँड, गत वर्षको मौज्जात लगायत शीर्षकहरुबाट आ.ब. २०७९ /८० का लागि तपशील बमोजिमका क्षेत्रहरुमा तपशील बमोजिमको बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१) कृषि/पशु कार्यक्रम

गाउँपालिकाका अधिकांश जनताहरु कृषि पेशामा संलग्न छन् । निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीबाट व्यवसायिक बनाउन कृषि क्षेत्रलाई उच्च प्राथमिकता दिँदै रसायनिक मलको न्यूनीकरण गर्न प्राङ्गारिक तथा गड्यौले मल उत्पादन गर्न, उन्नत जातका बिउबिजन वितरण, भकारी सुधार तथा कृषि प्रसार लगायतका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ । दूध, माछा, मासु, अण्डा जस्ता दैनिक उपभोग्य पशुजन्य खाद्य पदार्थहरुको बजार माग बढी रहेको अवस्थामा सोको आपूर्तिलाई बढावा दिन पशु सेवा विकास कार्यक्रम , पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेषण र क्वारेन्टाइन , पशुसेवा प्रसार कार्यक्रम र पशुपंक्षी बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रमको कार्यान्वयनको लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ । स्थानीय स्तरमा हुन सक्ने सम्भावित कृषि/पशुजन्य उत्पादनलाई प्रवर्द्धन गर्न वडागत रुपमा तथा गाउँपालिका स्तरबाट समेत कार्यान्वयन हुने गरी बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । जसका लागि रु. ५१,००,०००।— (एक्काउन्न लाख रुपैयाँ) बजेटको विनियोजन गरिएको छ ।

२. शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम (सशर्त अनुदान बाहेक)

यस गाउँपालिकाभित्र देखिएको खस्कंदो शैक्षिक गुणस्तरलाई उकास्न आई.सी.टी. सहितको शैक्षिक सूचना केन्द्रको स्थापना, विद्यालय क्षेत्रको विकास कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न गाउँपालिका स्तरीय वार्षिक परीक्षा सञ्चालन गर्न खेलमैदानहरुको मर्मत तथा विस्तार गर्न लगायत विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा कार्यालय व्यवस्थापन समेतका लागि संघीय सरकारबाट तोकी आएको सशर्त अनुदान बाहेक रु. ८४,६५,०००।— (चौरासी लाख पैसठ्ठी हजार रुपैयाँ) को बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

३. स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम

स्वास्थ्य संस्थाहरुमा स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री वितरण , विद्यालय स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा शिक्षा कार्यक्रम , समुदायमा स्वास्थ्य सेवा प्रवर्द्धन गर्ने, औषधी खरिद गर्ने, प्रसुति सेवा कार्यक्रम, परिवार नियोजन सम्बन्धी कार्यक्रम, सुरक्षित मातृत्व, गाउँघर क्लिनिक, आमा सुरक्षा, ल्याब सञ्चालन लगायतका कार्यक्रमका लागि संघीय सरकारबाट

तोकी आएको सशर्त अनुदानबाट व्यवस्था गरिएको छ । स्वास्थ्य क्षेत्रको सुत्केरी आमा पोषिलो खाना तथा स्वास्थ्य चौकीहरू निर्माण गर्नका लागि सशर्त अनुदान बाहेक रु. ८९,९५,०००।— (उनानब्बे लाख पन्चानब्बे हजार रुपैया) बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

४. ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम:

गाउँपालिकामा खानेपानीको पहुँचबाट टाढा रहेका जनतालाई खानेपानीको सेवा उपलब्ध गराउनका साथै एक घर एक धारा निर्माण गर्ने गाउँपालिकाको नीति बमोजिम यस कार्यक्रम अन्तर्गत १,११,००,०००।— (एक करोड एघार लाख रुपैया) बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

५. संस्कृति तथा पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम

आदिवासी जनजातिका भवन निर्माण संस्कृति झल्कने सामग्री खरिद , क्षमता विकास कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकता दिइएको छ । मठ मन्दिर गुम्बाहरूलाई प्रवर्द्धन गरी पर्यटकीय स्थलहरूको विकासका लागि समेत बजेट विनियोजन गरिएको छ , जसका लागि समग्रमा रु ९,५०,०००।— (नौ लाख पचास हजार रुपैया) रकम विनियोजन गरिएको छ ।

६. युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम

खेलकुदको माध्यमबाट गाउँपालिकालाई परिचित गराउन तथा खेल प्रतिभालाई प्रस्फुटन गराउने उद्देश्यले खेलमैदान निर्माण , खेलकुद प्रशिक्षण लगायत खेलकुद क्षेत्रको समग्र विकासका लागि रु. ५१,००,०००।— (एकाउन्न लाख रुपैया) बजेट रकम विनियोजन गरिएको छ ।

७. लैंगिक समानता तथा समावेशीकरण कार्यक्रम

यस शीर्षक अन्तर्गत लैंगिक समानता तथा पछाडि परेका वर्गहरूलाई विभिन्न गोष्ठी सेमिनार तथा चेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरी चेतनाको स्तर वृद्धि गर्न रु. २७,७८,९८०।— (सत्ताइस लाख अठहत्तर हजार नौ सय असी रुपैया) बजेट रकम विनियोजन गरिएको छ ।

८. स्थानीय सडक तथा पुल सम्बन्धी कार्यक्रम (यातायात पूर्वाधार)

समग्र यातायात पूर्वाधारको विकासमा सडकहरूको निर्माण तथा स्तरोन्नतिका लागि समग्र बजेटका अतिरिक्त थप रु.७,५७,५०,०००।— (सात करोड सन्ताउन्न लाख पचास हजार रुपैया) रकम विनियोजन गरिएको छ । साथै क्रमागत आयोजनाहरूलाई समेत निरन्तरता दिइएको छ ।

९. सिँचाई विकास कार्यक्रम

नगदे तथा खाद्यान्न बालीको लागि उचित सिँचाईको प्रबन्ध हुन नसकेकोले सिँचाईतर्फ कृषकहरूमा तत्काल यो सुविधा उपलब्ध गराउने उद्देश्यका साथ सिँचाई कार्यक्रमका लागि रु. २१,००,०००।— (एक्काइस लाख रुपैया) रकम विनियोजन गरिएको छ ।

१०. भवन तथा सहर विकास कार्यक्रम

विद्यालयहरूका भवन कतै जीर्ण भएको र भवनको अभाव भएको अवस्थामा आवश्यकता अनुसार भवन मर्मत निर्माण तथा व्यवस्थापन तथा टोल तथा बस्ती स्तरमा सामुदायिक भवनहरू निर्माण गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ । यस क्रममा सम्पूर्ण भौतिक पूर्वाधारहरू निर्माण गर्नका लागि रु. ३८२,००,०००।— (दुई करोड बयासी लाख) बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

११. उर्जालघु तथा साना जलविद्युत् सम्बन्धी कार्यक्रम

उज्यालो गाउँपालिका निर्माणका लागि हरेक वडामा केन्द्रीय प्रसारण लाइन जडान गरिसकिएको तथा अन्य सम्बन्धी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन संघीय सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदानबाहेक आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१२. वन तथा भू संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम

यस कार्यक्रम अन्तर्गत वन क्षेत्रको विकासका लागि नर्सरी स्थापना लगायतका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ, जसका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।

१३. खेलमैदान निर्माणसम्बन्धी कार्यक्रमहरू

यस कार्यक्रम अन्तर्गत एक वडा एक खेलमैदान निर्माणको अभियानलाई निरन्तरता दिन तथा पुराना खेलमैदान विस्तार लगायतका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ जसका लागि ५१,००,०००।— (एकाउन्न लाख रुपैया) को बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१४. गैह्र सरकारी संस्थाका कार्यक्रमहरू

यस गाउँपालिकाको विकासमा साझेदारी गर्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरूलाई आह्वान गर्दै त्यस्ता संघ संस्थाहरूले यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कार्य गर्न चाहेमा अनुमति दिने व्यवस्था मिलाइएको छ ।

१५. कन्टन्जेन्सी सम्बन्धी व्यवस्था

गाउँपालिकाबाट छनौट गरिएका योजनाहरूलाई व्यवस्थित र दिगो रूपमा सञ्चालन गर्न विनियोजित पुँजीगत योजनाबाट ३ प्रतिशत सम्म रकम कटौती गरी सोको कार्यक्रम बनाई खर्च गरिनेछ ।

१६. सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रका कार्यक्रमहरू

कर्मचारी आवास निर्माणका लागि रु. ७३,००,०००।— (तिरहत्तर लाख रुपैया) बजेट विनियोजन गरिएको छ एवं गाउँपालिकाको प्रशासनीक भवनका लागि रु.२ ,००,००,०००।— (दुई करोड रुपैया) बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१७. गाउँपालिकाको विशेष कोषसम्बन्धी कार्यक्रम

गाउँपालिकामा हुन सक्ने सम्भावित प्रकोप र त्यसबाट सुरक्षित रहन, राहत वितरण समेतका लागि खर्च गर्न सक्ने गरी गाउँपालिकामा स्थापना भएको विपद् व्यवस्थापन कोषमा आ.व. २०७९/८० का लागि रु. ५०,००,०००।— (पचास लाख रुपैया) रकम विनियोजन गरिएको छ । पूर्वाधार विकास सम्बन्धी कार्यहरूका लागि साझेदारी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न रु.१,००,००,०००।— (एक करोड रुपैया) को समपूरक कोष (म्याचिङ फण्ड) स्थापना गरिएको छ । त्यसैगरी गाउँपालिकाभित्रका भौतिक पूर्वाधारहरू मर्मत गर्न मर्मत संभार कोषको रूपमा रु. २०,००,०००।— (बीस लाख रुपैया) को कोष स्थापना गरिएको छ । स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारीहरूको निवृत्तिभरण सुविधाका लागि कर्मचारी कल्याण कोषमा रु.७ ,५०,०००।— (सात लाख पचास हजार रुपैया) रकम जम्मा गर्ने गरी रकम विनियोजन गरिएको छ ।

अब म, यस गाउँपालिकाको आ.व. २०७९ /८० का लागि यस बखे अधिवेशनमा प्रस्तुत गरिएको कुल बजेटको संक्षिप्त आय व्यय प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

आ.व. : २०७५/०८०

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय/फरक	
१	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान			११,७७,००,०००	११,७७,००,०००	०
१.१	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		११,७७,००,०००	११,७७,००,०००	०
२	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान			१६,८७,००,०००	१६,८७,००,०००	०
२.१	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान		१५,४४,००,०००	१५,४४,००,०००	०
२.२	बैदेशिक स्रोत	आई डि ए	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४८,००,०००	४८,००,०००	०
२.३	बैदेशिक स्रोत	एस.डि.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३१,००,०००	३१,००,०००	०
२.४	बैदेशिक स्रोत	एस.डि.एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६४,००,०००	६४,००,०००	०
३	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			१,१७,००,०००	१,१७,००,०००	०
३.१	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान		४७,००,०००	४७,००,०००	०
३.२	आन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद ऋण	४९,००,०००	४९,००,०००	०
३.३	बैदेशिक स्रोत	आई डि ए	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,००,०००	३,००,०००	०
३.४	बैदेशिक स्रोत	एस.डि.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,००,०००	६,००,०००	०
३.५	बैदेशिक स्रोत	एस.डि.एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१२,००,०००	१२,००,०००	०
४	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३१५-विशेष अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			१,००,००,०००	१,००,००,०००	०
४.१	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	विशेष अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान		१,००,००,०००	१,००,००,०००	०
५	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			१,८०,००,०००	१,८०,००,०००	०
५.१	आन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद ऋण	१,८०,००,०००	१,८०,००,०००	०
६	प्रदेश सरकार, प्रदेश नंबर १	१३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान			६४,१९,०००	६४,१९,०००	०
६.१	प्रदेश सरकार, प्रदेश नंबर १	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान		६४,१९,०००	६४,१९,०००	०
७	प्रदेश सरकार, प्रदेश नंबर १	१३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान			१,२३,०००	१,२३,०००	०
७.१	प्रदेश सरकार, प्रदेश नंबर १	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान		१,२३,०००	१,२३,०००	०
८	प्रदेश सरकार, प्रदेश नंबर १	१३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			१,००,००,०००	१,००,००,०००	०
८.१	प्रदेश सरकार, प्रदेश नंबर १	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान		१,००,००,०००	१,००,००,०००	०
९	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद			२१,५४,९८०	२१,५४,९८०	०
९.१	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद		२१,५४,९८०	२१,५४,९८०	०
१०	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद			६,८१,९७,०००	६,८१,९७,०००	०
१०.१	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद		६,८१,९७,०००	६,८१,९७,०००	०
११	आन्तरिक स्रोत, आन्तरिक स्रोत	१००१०-आन्तरिक स्रोत, नगद			३,२५,९५,०००	३,२५,९५,०००	०
११.१	आन्तरिक स्रोत, आन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	नगद		३,२५,९५,०००	३,२५,९५,०००	०
जम्मा					४४,५५,८८,९८०	४४,५५,८८,९८०	०

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.ब. : २०७५/८०

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत					
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		वैदेशिक
१	२	आर्थिक विकास	१,८१,५०,०००	२६,००,०००	१,५५,५०,०००	०	०	०	०
१	२०१	कृषि	१,१३,५०,०००	२६,००,०००	८७,५०,०००	०	०	०	०
२	२०२	उद्योग	३०,००,०००	०	३०,००,०००	०	०	०	०
३	२०३	पर्यटन	१५,००,०००	०	१५,००,०००	०	०	०	०
४	२०६	जलस्रोत तथा सिंचाई	२१,००,०००	०	२१,००,०००	०	०	०	०
५	२०८	पशुपक्षी विकास	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	०	०
२	७	सामाजिक विकास	२०,३३,९६,९८०	२,०७,९९,९८०	१८,११,५५,०००	१४,४२,०००	०	०	०
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२९,५०,०००	२४,००,०००	५,५०,०००	०	०	०	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	५२,००,०००	३६,००,०००	१६,००,०००	०	०	०	०
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	१,११,००,०००	४,००,०००	१,०७,००,०००	०	०	०	०
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	३३,००,०००	०	३३,००,०००	०	०	०	०
५	७०६	शिक्षा	१३,३७,५०,०००	६२,५०,०००	१२,७५,००,०००	०	०	०	०
६	७०७	स्वास्थ्य	४,३२,९५,०००	६२,९५,०००	३,६९,००,०००	९,००,०००	०	०	०
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३८,०९,९८०	१८,५४,९८०	१९,५५,०००	५,४२,०००	०	०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	१२,६०,५०,०००	८७,००,०००	१०,२२,५०,०००	१,५१,००,०००	०	०	०
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	७,५९,००,०००	८२,००,०००	५,३०,००,०००	१,४७,००,०००	०	०	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३,८४,००,०००	५,००,०००	३,७९,००,०००	४,००,०००	०	०	०
३	३०३	उर्जा	८,००,०००	०	८,००,०००	०	०	०	०
४	३०४	संचार तथा सूचना प्रविधि	१,००,००,०००	०	१,००,००,०००	०	०	०	०
५	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	९,५०,०००	०	९,५०,०००	०	०	०	०
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१,७८,००,०००	०	१,७८,००,०००	०	०	०	०
१	४०३	प्रशासकीय सुशासन	४०,००,०००	०	४०,००,०००	०	०	०	०
२	४०९	श्रम तथा रोजगारी	६५,००,०००	०	६५,००,०००	०	०	०	०
३	४१७	विपद व्यवस्थापन	७३,००,०००	०	७३,००,०००	०	०	०	०
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,०१,९२,०००	७,०८,४७,०००	९३,४५,०००	०	०	०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,०१,९२,०००	७,०८,४७,०००	९३,४५,०००	०	०	०	०
कुल जम्मा			४४,५५,८८,९८०	१०,२९,४६,९८०	३२,६९,००,०००	१,६५,४२,०००			

८०१०१५०११०१ बजेट उपशीर्षक : आठराई त्रिवेणी गाउँ कार्यपालिका -चालु आ.ब. : २०७५/८०				
सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापकोनाम	खर्च शीर्षक	स्रोत व्यहोर्ने समुह	विनियोजित रकम
१	पारिश्रमिक कर्मचारी कार्यालय	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,३०,००,०००
२	पोशाक भत्ता	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,९०,०००
३	स्थानीय भत्ता	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१६,२५,०००
४	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९,३६,०००
५	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,५०,०००
६	प्रधानाध्यापकहरुको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६,००,०००
७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००
८	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,१०,०००
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९,५०,०००
१०	पदाधिकारीअन्य सुविधा	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४३,०२,०००
११	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,५०,०००
१२	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,५०,०००
१३	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,५०,०००
१४	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००
१५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२७,५०,०००
१६	सवारी साधन मर्मत खर्च एम्बुलेन्स	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,५०,०००
१७	सवारी साधन मर्मत खर्च कार्यालय	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	११,५०,०००
१८	सवारी साधन मर्मत खर्च जेसीवि	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,५०,०००

१९	सवारी साधन मर्मत खर्च मोटरसाईकल	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२१,०६,५००
२०	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,५०,०००
२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००
२२	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००
२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,५०,०००
२४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००
२५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,५०,०००
२६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००
२७	गाउँ पालिका तथा वडामा इन्टरनेट जडान	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००
२८	गाउँपालिकामा डिजिटल नागरिक बडापत्र	२२४१२	आन्तरिक श्रोत	६,००,०००
२९	योजनाको सफ्टवेयर संचालन नविकरण	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००
३०	वडा कार्यालयका लागि राजस्वको सफ्टवेयर जडान	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००
३१	वडा कार्यालयमा सि सि टिभी जडान	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८,३७,५००
३२	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	७,००,०००
३३	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,११,३०,०००
३४	करार सेवाका कर्मचारीहरुलाई महगी भत्ता	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९,६०,०००
३५	बाल विकास सहजकर्ता , विद्यालय कर्मचारी तथा सामुदायिक सिकाई केन्द्रका परिचालिकाको तलब भत्ता	२२४१३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	७०,९५,०००
३६	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,५०,०००
३७	पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण कार्यक्रम कक्षा ४ ७ ९	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००
३८	शिक्षक तथा प्रधानाध्यापकका लागि अभिमुखिकरण तालिम	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००
३९	शिक्षकहरुको क्षमता अभिवृद्धिका लागि इमिस तथा विद्यालय लेखाव्यवस्थापन तालिम	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००
४०	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि तथा पशु प्रोत्साहन तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२०,००,०००

४१	अन्तरपालिका (मेची-महाकाली) अध्ययन अनुसन्धान तथा अवलोकन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१०,००,०००
४२	अपाङ्गमैत्रि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३,००,०००
४३	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,००,०००
४४	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,५०,०००
४५	गाउँ पालिका स्तरिय वार्षिक परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६,५०,०००
४६	गाउँघर क्लिनिक संचालन तथा यातायात खर्च समेत	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,०५,०००
४७	गाउँपालिका भर निशुल्क विद्युत कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१८,००,०००
४८	गाउँपालिकामा आँखा शिविर संचालन तथा व्यवस्थापन डिचेन डोङ्ला आँखाअस्पताल सँगको साझेदारीमा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००
४९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८,००,०००
५०	जेष्ठ नागरिकका लागि निशुल्क दन्त उपहार कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००
५१	झोलुङ्गे पुल मर्मत तथा संभार	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००
५२	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,०५,०००
५३	प्राविधिक शिक्षा निशुल्क अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	७,००,०००
५४	पाँच बटा विद्यालयमा आनेपान पठनपाठन तथा संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१०,००,०००
५५	ब्लड बैंक स्थापनाका लागि नेपाल रेडक्रस सोसाईटी जिल्ला ताप्लेजुङलाई अनुदान	२२५२२	प्रदेशनंबर १ - नगद अनुदान	१,००,०००
५६	बाल विवाह विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,५४,९८०
५७	महिला उद्यमशिलता तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	६,००,०००
५८	महिला पुरुष सम विकास तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००
५९	महिला सगैँ उपाध्यक्ष अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४,००,०००
६०	महिला समुहलाई उद्घोषण तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३,००,०००
६१	महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविका लाई यातायात खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४,५०,०००
६२	महिला सशक्तिकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेशनंबर १ - नगद अनुदान	४,१९,०००
६३	राष्ट्रपती रनिङ शिल्ड खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००

६४	विपन्न नागरिक औषधि उपचार कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००
६५	विपन्न नागरिक, गर्भवती महिला उद्धार, उपचार तथा पोषण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	९,००,०००
६६	विविध खर्च (दिवसिय कार्यक्रम)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००
६७	स्थानीय तहको पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक छपाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००
६८	स्थानीय तहको पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक लेखन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००
६९	समपुरक कोष (म्याचिङ फण्ड)	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,००,०००
७०	सुरक्षित मातृत्व प्रसूती सेवामा खटिने निर्सिङ स्टाफलाई प्रोत्साहन भत्ता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,८०,०००
७१	सासु बुहारी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००
७२	उच्च मा वि निशुल्क पठनपाठन	२२५२९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१७,००,०००
७३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००
७४	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२९,५०,०००
७५	विद्यालयमा स्वास्थ्य कर्मी कार्यक्रम	२२७११	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००
७६	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२८,५०,०००
७७	विविध खर्च (स्वास्थ्य चौकीहरूको कार्यालय व्यवस्थापन)	२२७११	आन्तरिक श्रोत	३,६०,०००
७८	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,००,०००
७९	प्रकोप व्यवस्थापन कोष संचालन	२७२१२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५०,००,०००
८०	मर्मत संभारकोष संचालन तथा व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२०,००,०००
८१	औषधि खरिद कृषि सेवा तर्फको	२७२१३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	७,००,०००
८२	औषधि खरिद पशु सेवा तर्फको	२७२१३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	६,००,०००
८३	औषधि खरिद स्वास्थ्य तर्फको	२७२१३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१८,००,०००
८४	औषधि खरिद स्वास्थ्य संस्थाको	२७२१३	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००
८५	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६,५०,०००
८०१०१५०१२०२ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं. २				
८६	सरस्वति मा.वि मा स्थानिय लिम्बु भाषा पठनपाठन , स्टेसनरी तथा कार्यालय व्यवस्थापन	२२३१९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००

८७	महिला आदिवासी जनजाति (च्याब्रड) र दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
८८	विउविजन कृषि औषधी र स्प्रे तथा उन्नत जातको बोका खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
८०१०१५०१२०३ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं. ३				
८९	कक्षा ५-८-१० र १२ का उत्कृष्ट अंक ल्याउने विद्यार्थी लाई प्रोत्साहन	२११३५	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५०,०००
९०	उन्नत जातको बंगुरको पाठापाठी खरिद तथा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००
९१	उन्नत जातको भेडाको बिउ बोका (साँड) बाख्राको बिउ बोका खरिद तथा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००
९२	उन्नत जातको मकैको बिउ खरिद तथा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५०,०००
९३	गोठ सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००
९४	हाडपाड स्वास्थ्य चौकी र मेहेले स्वास्थ्य चौकी कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००
८०१०१५०१२०४ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं. ४				
९५	छातेदुङ्गा मा.वि मा लिम्बु भाषा संचालन स्टेशनरी तथा कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
९६	स्वयंसेविका प्रोत्साहन बैठक व्यवस्थापन र सुत्केरी महिलालाई प्रोत्साहन रकम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
८०१०१५०१२०५ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं. ५				
९७	५० प्रतिशत अनुदानमा दर्ता भएको समूहलाई स्पेयर टंकि तथा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५०,०००
९८	उन्नत जातको बिउ बोका वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,००,०००
९९	कम्पोष्ट मल उत्पादन तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५०,०००
१००	कृषि समूहलाई उन्नत जातको तरकारी बालीको बिउ वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००
१०१	जालपा आ.वि र त्रिपुरेश्वर आ.वि का विद्यार्थीका लागि ट्राकसुट	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
१०२	पशु औषधी खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००
१०३	पशु तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००
कुल जम्मा				११,२०,६५,९८०

८०१०१५०११०१ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका-पूँजीगत आ.व. : २०७५/८०				
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापकोनाम	खर्च शीर्षक	स्रोत समुह	विनियोजित बजेट
१	परमसिंह मावि अधुरो भवन निर्माण सम्पन्नका लागि	३१११२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१५,००,०००
२	प्रशासकीय भवन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	३१११२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,००,००,०००
३	स्टाफ क्वार्टर निर्माण (क्रमागत)	३१११२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५०,००,०००
४	सामुदायिक भवन निर्माण- निघुरादिन	३१११२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२०,००,०००
५	मेशिनरी तथा औजार खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००
६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००
७	कावेली नदी- धिमलडाँडा- गुप्तेश्वर मा वि-पधरे- पिपलबोटे प्रा विओडारे हुँदै प्रहरी चौकी जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५,००,०००
८	गुम्बा डाँडा हुँदै सिमलबोटे जोड्ने सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००
९	गाईथुना देखि देउराली सम्म जाने बाटो निर्माण तथा स्तरोन्नती (पालिका)	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	४५,००,०००
१०	गाउँपालिकाबाट जुकेटार हुँदै नागि जोड्ने सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१०,००,०००
११	चुवन डाडाँ देखि सयपत्री युवा क्लब सम्म जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	७,००,०००
१२	ठाके फुकाइदेन चुवा दोभान हुँदै हाडपाड स्वास्थ्य चौकी सम्म जोड्नेसडक ट्याक ओपन	३११५१	प्रदेशनंबर १ - नगद अनुदान	१२,००,०००
१३	नेसुम गैरी- वडा कार्यालय कात्तिके सानोफेदी सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१०,००,०००

१४	पधेरे भलायोभीर नाबुखोला- साठी हुदै अमले फोक्ताड मालबाँसे जोड्नेसडक	३११५१	प्रदेशनंवर १ - नगद अनुदान	१०,००,०००
१५	पाङ्ग्राङ्ग्याल नाबुखोला खण्ड निर्माण (पालिका)	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,००,०००
१६	फुङ्थाप्ला गोर्जा भोटेगाउँ सुकें सेलेले सडक स्तरोन्नती	३११५१	प्रदेशनंवर १ - नगद अनुदान	१५,००,०००
१७	याक्से नेबुखाम पाभेक सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१०,००,०००
१८	लिम्बुनी पुल- ओडारे ढाँडे- चोकटी पुछार- विडिटार-गुसेधर मावि- चोकपुर-थाम्देन गाउँ - हिले बजार- रमिते- आलेवर खुवा पालिकासम्म जोड्ने सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,००,०००
१९	लिम्बुनी पुल-देखि धोद्रे जोड्ने सडक निर्माण (पालिका)	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	८०,००,०००
२०	छिरवानी सोवुवा मिचिरिङ सिचाई कुलो मर्मत तथा सुधार	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००
२१	हाडपाड चुवा गाईतार्ने वडा नं ५ टार गाउँ गापा हुँदै पन्चमी बाटशान्ति आधारभूत विद्यालय क्षेत्रमा सिचाई सुविधाका लागि कुलो मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१०,००,०००
२२	खाति गाँउ रामबहादु- देवमान यक्सोको घर सम्मखानेपानी विस्तार	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००
२३	धोद्रे मिचिरिङ खानेपानी निर्माण (पालिका)	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,००,०००
२४	आँपपानी युवा क्लब चाँगे नेशुम भवन निर्माण	३११५९	प्रदेशनंवर १ - नगद अनुदान	४,००,०००
२५	आँपपानी युवा क्लब चाँगे नेशुम भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
२६	आम्बोटे आधारभूत विद्यालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००
२७	खोपकेन्द्र नभएका स्थानमा खोपकेन्द्र निर्माण	३११५९	प्रदेशनंवर १ - नगद अनुदान	८,००,०००
२८	गुसेधर मा वि को हाता सम्प्याइ HPF भवन घेरावारा कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
२९	गाउँपालिका स्तरिय रंगशाला निर्माण तथा स्तरोन्नती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००
३०	चाँगे मा वि खेलमैदान निर्माण तथा स्तरोन्नती (छेउपट्टी)	३११५९	प्रदेशनंवर १ - नगद अनुदान	१०,००,०००
३१	चौकपुर स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००,०००

३२	जनकल्याण आधारभूत विद्यालयको खेल मैदान विस्तार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००
३३	जलकन्या आधारभूत विद्यालय खेलमैदान विस्तार तथा स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१०,००,०००
३४	बाघद्वार खेलमैदान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१०,००,०००
३५	महभरि खेलमैदान निर्माण तथा स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१५,००,०००
३६	विगत पोखरी पर्यटन पूर्वाधारा निर्माण (संघीय सरकारको साझेदारीमा)	३११५९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१५,००,०००
३७	विभिन्न योजनाको डिपिआर	३१४११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५०,००,०००
३८	गर्दने चौर खेलमैदान विस्तार	३१५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००
३९	गाईथुना देखि देउराली सम्म जाने बाटो निर्माण तथा स्तरोन्नती	३१५११	प्रदेश सरकार - समपुरक अनुदानपूँजीगत	१,००,००,०००
८०१०१५०१२०१ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं. १				
१	NEC चर्च तथा जनकल्याण भुवानि डाँडा गोरटो निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
२	१ नं वडा कार्यालयको शौचालय तथा बाथरूम निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५,००,०००
३	चिलिङसे माडहिम शौचालय निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
४	बगरे खोला व्यवस्थापन	३१११३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
५	धोद्रे गुम्बा तथा साविक -५ पाथिभरा मन्दिर प्रतिकालय निर्माण	३११२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,५०,०००
६	विद्युत सेवा विस्तार	३११५३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,५०,०००
७	सिचाई खानेपानी पाइप तथा बिउ बिजन खरिद	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५,००,०००
८०१०१५०१२०२ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं. २				
१	माङ्गेनायाकमा तारबार र कमल पोखरी सामुदायिक भवनमा टवाइलेट निर्माण	३१११३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
२	चोकपुर गहिरीवारी गोलाई देखि तमोर कावेलीसम्म मोटरबाटो रमितेजोरधारा देखि आपडाँडा हुदै विमल प्रसाईको घर छेउसम्म मोटरबाटो र धिमाल डाँडादेखि बाघथला तथा आम्बोटे देखि आम्बोटे देखि सरस्वति मा.वि सम्म गोरटो बाटोसोलिङ	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
३	तमोर कावेली चोकपुर ओडारे दुर्गा मा.वि हुदै नागि सम्म मोटरबाटोस्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००

४	हाडमुखाड समारी स्थलको छेउमा रहेको सडकमा आर.सि.सि. बाल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
५	आम्बोटे खानेपानी बरबोटे फाकमारी कुलो , नाबुखोला आपगाछि पधेरकुलो , नुनथला नैले डाँडा कुलो , आम्बोटे दुईवटा कुलो , फाकमारी पहिरे कुलो सिचाईपाईप खरिद तथा वितरण	३११५५	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५,००,०००
६	जोरधारे खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
७	श्री उर्गेन छयो खोर्लिङ गुम्बा भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
८०१०१५०१२०३ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं. ३				
१	सरस्वती मा.वि हाडपाडमा फर्निचर निर्माण	३११२३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
२	साविक ६ को प्रसाई गाउँको लक्ष्मी आमा समुहलाई फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००
३	थोपेजंघ माडहिम डिपिआर तथ सडक निर्माण	३११३५	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००
४	३ नं वडाका कृषि सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	६,००,०००
५	ढुङ्गेबाट ओसले हुदै भाडटार जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
६	माखातोप देखि तमोर करिडोर हुदै झोलुङ्गे पुल जोड्ने सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००
७	वडा ४ को केराबारी देखि दानाको रुख हुदै विशाल फोम्बोको घर हुँदैटेक बहादुर आडुवुहाड पृथ्वी बहादुर को घर छेउ जोड्ने सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,५०,०००
८	साविक हाडपाड-४ को सिडसम्बा खोला देखि सिमपानी कुल राजको घर हुदैसप्तमी जोड्ने सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,५०,०००
९	गोकुल धुप विष्मुरे खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,५०,०००
१०	चुँवाखोला भोटेपाखा छेउ खानेपानी पाईप खरिद	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५०,०००
११	नालापे खानेपानी र छागे खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,५०,०००
१२	लोभेक खानेपानी मुहान संरक्षण	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५०,०००
१३	दिपज्योती क्लब भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,००,०००
१४	हिटी माछापोखरी संरक्षण (क्रमागत)	३११५९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००

८०१०१५०१२०४ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं. ४				
१	४ र ५ नं वडाको सिमानाको कुलोबाट आडबुहाडयक सम्म सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
२	गौरबको सडकबाट वडा कार्यालय जोड्ने सडक विस्तार	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
३	सिरिसे चप्लेटी नेसुम सिचाई कुलो मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
४	मुलपानी खानेपानी योजना सुर्के	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
५	फुड्थाप्ला खोप केन्द्र निर्माण गोर्जा	३११५९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
६	सरस्वती आ.वि ठेस गाहो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
८०१०१५०१२०५ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं. ५				
१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई दोभान र आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रचाँगेलाई डेक्सटप तीन थान प्रिन्टर दुई थान खोप भण्डारण गर्ने फ्रिज एक थान रग्यास चुला दुई थान बिरामी बेट दुई थान	३११२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
२	टार गाउँ देखी माछापुखरी मन्दिर जाने मोटर बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
३	५ नं वडा कार्यालय तथा आधारभूत स्वास्थ्य चौकी घेराबारा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००
४	तिरतिरे सामुदायिक भवन छाना क्रमागत	३११५९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
५	सरदारगाउँ सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
६	सिंहदेवी मन्दिर व्यवस्थापन र बरडाँडा खानेपानी मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००
आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)				
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
८०१०१५०१२११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)				
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक , राहत अनुदान शिक्षककालागितलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षापरिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	७,५१,००,०००
२	कर्मचारी पारिश्रमिक (स्वास्थ्य तर्फका)	२११११	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	७२,००,०००
३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक , राहत अनुदान शिक्षककालागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषदअन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी ,प्राविधिक धारका प्रशिक्षकसमेत)	२११११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,५६,००,०००
४	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१०,०००

५	पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	४,३०,०००
६	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१०,०००
७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०,०००
८	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,१६,०००
९	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,७८,०००
१०	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,१६,०००
११	महगी भत्ता (स्वास्थ्य तर्फका कर्मचारीको)	२११३२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१०,३२,०००
१२	सार्वजनिक विद्यालयकाविद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२११३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,४७,०००
१३	फिल्ड भत्ता	२११३३	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१,०८,०००
१४	अन्य भत्ता	२११३९	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१५,०००
१५	पानी तथा विजुली	२२१११	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१,००,०००
१६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५,०००
१७	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२२१२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	५०,०००
१८	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	५०,०००
१९	स्वास्थ्य चौकीका लागि आवश्यकबाईक खरिद	२२२१३	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	८,००,०००
२०	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्रसञ्चालानार्थ)	२२२२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६०,०००
२१	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२२२२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,२०,०००
२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	८,००,०००
२३	रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङ कार्ड छपाई	२२३११	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	५,००,०००
२४	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	२२३११	आई डि ए- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,६५,०००
२५	इन्धन अन्य प्रयोजन	२२३१४	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	७५,०००
२६	पत्रपत्रिका तथा सुचना प्रकाशन प्रसारण खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१,७५,०००
२७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२२४१३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,३७,०००
२८	करार सेवा शुल्क (स्वास्थ्य तर्फका कर्मचारीको)	२२४१३	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१,२९,००,०००
२९	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	२२४१३	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	८,००,०००
३०	कृषि स्नातक करार	२२४१३	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	४,८०,०००

३१	प्रारम्भिक बाल विकाससहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	५८,१९,०००
३२	प्रारम्भिक बाल विकाससहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२०,९३,०००
३३	प्रारम्भिक बालविकाससहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	९,८५,०००
३४	प्राविधिक सहायकको तलब	२२४१३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३,९३,०००
३५	रोजगार संयोजकको तलब	२२४१३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	४,९४,०००
३६	रोजगार सहायकको तलब	२२४१३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३,९३,०००
३७	लघु उद्यम सहजकर्ताको तलब भत्ता	२२४१३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	४,५५,०००
३८	प्राविधि सिप विकाश तालिम	२२५११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१०,००,०००
३९	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२१	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१,००,०००
४०	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा , स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथापहुच कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	५,००,०००
४१	अन्य विविध खर्च - आयोजना , सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्तासम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३५,०००
४२	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको अलैचीबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	६,००,०००
४३	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ अलैची बाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१२,००,०००
४४	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ बंगुर पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१०,००,०००
४५	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी , रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.वि रजिस्टर अध्यावधिक, विद्युत्क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण , क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१,०९,०००
४६	आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१,००,०००
४७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१०,७५,०००
४८	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	२०,०००
४९	उद्यम विकास कार्यक्रमका लागि सामाजिक परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१,००,०००
५०	उद्यम विकास तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	२,००,०००

५१	उद्यम विकास सहजकर्ताको प्रशिक्षक पारिश्रमिक तथा भ्रमण खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१,७५,०००
५२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	२,५०,०००
५३	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमासक्य क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी.कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	९१,०००
५४	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१,००,०००
५५	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	३,००,०००
५६	कोभिड-१९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	८०,०००
५७	कोभिड-१९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रणतथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मीपरिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	२५,०००
५८	कोभिड-१९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनव्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१,७१,०००
५९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदकोसमयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	४६,०००
६०	खायन आलु उत्पादन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१५,२०,०००
६१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तरग वित्तीयसेवामा पहुँच	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	२५,०००
६२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तरगत प्रविधिहस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	३,७०,०००
६३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तरगत बजारीकरणकार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	२०,०००
६४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका , २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	४,८०,०००
६५	घरघुरी सर्वेक्षण फारम A B C भर्ने प्रयोजनका लागि आवश्यक प्रविधिखरिद	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	३५,०००
६६	तोकिएकाविद्यार्थीको दिवाखाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१२,८०,०००
६७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवाखाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	३५,३२,०००

६८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवाखाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	६,२९,०००
६९	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्म योजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रवर्द्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह , वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनि	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१,६१,०००
७०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइसामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२,०४,०००
७१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइसामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१,००,०००
७२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइसामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	५,६२,०००
७३	पालिकाहरुमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसारगठित rapid response team तथा risk communication and community engagement team लाई अभिमुखिकरण, महामारी/जनस्वास्थ्यमा असर पर्ने घटनाहरुको व्यवस्थापनका लागि कम्तिमा वर्षमा दुई पटक सम्बन्धीत सरोकारवालाहरु समेतको सहभागि	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	५५,०००
७४	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१,५०,०००
७५	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१२,७४,०००
७६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन , यातायात खर्च , वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१८,००,०००
७७	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२४,९७,०००
७८	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२२५२२	नेपाल सरकार- नगद अनुदान	१७,१८,०००
७९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१२,१०,०००
८०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	२,१५,०००
८१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४,३९,०००
८२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३२,१३,०००
८३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	११,६५,०००

८४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	५,७२,०००
८५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	९४,०००
८६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षा का कार्यक्रम समेत)	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	४६,०००
८७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,६०,०००
८८	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छुपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१,५०,०००
८९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नकालागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,४०,०००
९०	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिसुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,२५,०००
९१	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	६५,०००
९२	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	४,१५,०००
९३	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	७४,०००
९४	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१,५०,०००
९५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२,१५,०००
९६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१,०६,०००
९७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	५,०४,०००
९८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१३,९०,०००
९९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१,६२,०००

१००	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८०,०००
१०१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	४,४७,०००
१०२	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,६०,०००
१०३	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९४,०००
१०४	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	८०,०००
१०५	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,६०,०००
१०६	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशुसेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	२२५२९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२०,०००
१०७	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा , बर्ड फ्लु , AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथानियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२०,०००
१०८	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	२२५२९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१०,०००
१०९	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक , स्वास्थ्यकार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिकसमिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,५५,०००
११०	पोषण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,५८,०००
१११	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ , कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	२२५२९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,५०,०००
११२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा , गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा , न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	९,९६,०००
११३	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	७५,०००
११४	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्तासहाय अभियान सञ्चालन	२२५२९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,३०,०००

११५	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचारकार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२५,०००
११६	स्वास्थ्य चौकी हरूको कार्यालय बोर्ड परिवर्तन	२२५२९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,००,०००
११७	स्वास्थ्य चौकीहरूमा फर्निचर खरिद तथा कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	८,१५,०००
११८	स्वास्थ्य चौकीहरूका लागि आवश्यक ल्यापटप तथा प्रिन्टर खरिद	२२५२९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	८,००,०००
११९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याडव्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५,९२,०००
१२०	एम. आई. एस. अपरेटर रफिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	२२६१२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	६३,०००
१२१	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,००,०००
१२२	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५०,०००
कुल जम्मा				१६,८७,००,०००

आ.ब. : २०७९/८० माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम				
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
८०१०१५०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)				
१	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय ,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवननिर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३२,००,०००
२	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय , विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	६,००,०००
३	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय ,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवननिर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१२,००,०००
४	Inj. Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००,०००
५	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर , फर्निचर फिक्चर्स , क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३,००,०००

६	आठराई त्रिवेणी गा.पा ३ यसै र ४ देवीथान जोड्ने सोबुखोला सडक पुल (DPR समेत)	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०,००,०००
७	याक्से देवीथान, फुगुवा खोला झो.पु. ढाँडे र हाकु वडा न. १, आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१७,००,०००
८	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोगर्वास/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००,०००
९	कावेली मन्दिर संरक्षण आठराई त्रिवेणी २ चोकपुर	३११५९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	७,५०,०००
१०	श्री महादेव विगोल पोखरी शिवालय मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण आठराई त्रिवेणी वडा १ ताप्लेजुङ	३११५९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	७,५०,०००
८०१०१५०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)				
११	धोद्रे गाउँपालिका मिचिरिड खाने पानी योजना	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,००,०००
८०१०१५०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)				
१२	आठराई त्रिवेणी मार्ग (पाङ्ग्राको झ्याल-नाबु खोला सडक खण्ड) स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००,००,०००
१३	लिम्बुनी पुल देखी पर्यटकीय क्षेत्र धोद्रे सम्म जोड्ने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८०,००,०००
कुल जम्मा				३,९७,००,०००

आ.ब. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उपक्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०१०१५०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
१	लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा संरक्षणकोष संचालन अनुदान	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	प्रदेशनंवर १ - नगद अनुदान	५०,०००
२	बाल विवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तीकरण कार्यक्रम	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	प्रदेशनंवर १ - नगद अनुदान	७३,०००
कुल जम्मा					१,२३,०००

१ नं वडा कार्यालयबाट गाउँपालिका, प्रदेश तथा संघमा माग गर्ने योजनाहरू		
गाउँपालिकामा माग गर्ने योजना		
1	सामुदायिक भवन निघुरादिन	५००००००
2	परमसिंह मा.वि अपुरो भवन निर्माण	३००००००
3	फुगुवा मालबाँसे फोक्वाड साठी नाबु कृषि सडक स्तरोन्नती	१५०००००
4	मालबासे लप्सीबोटे मोटरबाटो नयाँ ट्रयाक ओपन	१००००००
5	चिलिङ्से माडहिम भौतिक पूर्वाधार निर्माण	४००००००
6	गरुड गुम्बा (कोहिबो) निर्माण	१५०००००
7	केच्हाङ स्पोर्टिङ क्लब खेल संचालन खर्च	७०००००
8	तमु स्पोर्टिङ क्लब भवन निर्माण	१००००००
9	फाल्गुनद कृषक समूह भवन निर्माण	१५०००००
प्रदेशमा माग गर्ने योजना		
1	श्री परमसिंह मा.वि खेलमैदान निर्माण घेरावारा तथा सुधार	१००००००
2	चिलिङ्से माडहिम अतिथि भवन निर्माण	४००००००
3	नमुना महिला सामूदायिक भवन निर्माण	४००००००
संघमा माग गर्ने योजना		
1	लिम्बुनि पुल धोत्रे सडक कालोपत्रे	०
२ नं वडा कार्यालयबाट गाउँपालिका, प्रदेश तथा संघमा माग गर्ने योजनाहरू		
गाउँपालिकामा माग गर्ने योजना		
1	ढकाले डाँडा देखि जुकेटार हुदै हात्तिक्याङ्वा भिर सम्म मोटरबाटो स्तरोन्नती	२००००००
2	नाबुखोला भलायो भिर निघुरे हुदै टार गाउँ गोलाई जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	१००००००
3	सोघुङ सेन्दाङ सामुदायिक भवन मर्मत र पेटी प्लाष्टरको लागि	११०००००
4	शिवालय हुदै रमिते देखि तमोर करिडोरसम्म मोटरबाटो स्तरोन्नती	२००००००
5	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं २ साविक फूलबारी वडा नं ३ र ४ को सिमानामा खोपकेन्द्र भवन निर्माण	५००००००

६	तमोर कावेली आर्यघाट नजिकै आँपडाँडामा मलामी खाजाघर निर्माण	५०००००
७	आम्बोटे खुवादोभान आर्यघाट नजिकै आँपडाँडामा मलामी खाजाघर निर्माण	५०००००
८	आहाले काभ्रे हुदै गाउँपालिका जाने कृषि मोटर बाटो ट्रयाक ओपन	७०००००
९	महभिर उच्च मा.विबाट पञ्चकन्या प्रा.वि जोड्ने मोटरबाटो ट्रयाक ओपन	१००००००
१०	देवापुजा, तारसिंह हुदै मुलचोक पाथिभरा मोटरबाटो ट्रयाक ओपन	१५०००००
११	ओडारे हुलाके चौतारो हुदै गौरवको सडक जोड्ने मोटर बाटो ट्रयाक ओपन	१५०००००
१२	तिलिङ डाँडा मालबासे रमिते हुदै खुवाखोलासम्मको लागि सिचाई पाईप	१००००००
१३	मेहेले टोल हुदै डाँडागाउँसम्म खानेपानीको लागि गोरखा ओलफर ट्रष्टलाई माग गर्ने	०
प्रदेशमा माग गर्ने योजना		
१	नागि उच्च मा.वि , प्रहरी चौकी , पधरे पिपलबोटे हुदै कावेली जाने सडक DPR समेत र मापदण्ड अनुसार हाल सम्म निर्माण भई नसकेको हुदाँ उक्त सडकस्तरोन्नतीको माग गर्ने	०
२	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं २ मा कवड हल निर्माण गर्न माग गर्ने	०
संघमा माग गर्ने योजना		
१	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं २ फूलबारी र फुडलिङ नगरपालिका जोड्ने खड्कुडे स्थित Motorable पुल निर्माणका लागि माग गर्ने	०
३ नं वडा कार्यालयबाट गाउँपालिका, प्रदेश तथा संघमा माग गर्ने योजनाहरु		
गाउँपालिकामा माग गर्ने		
१	याक्से काभ्रेबाट देखि पाल्ते डाँडा देखि पाभेक हुदै सोबुवा खोला	०
२	संगम चौक देखि साविक १ नं वडा जोड्ने सडक	०
३	टोल २ को चन्द्र बहादुर यक्सोको घर देखि अर्जुन राईको घर हुदै संगम चौक जोड्ने सडक	०
४	हले गौरो डाँडा खर्क हुदै फुलबारी जोड्ने सडक स्तरोन्नती	०
५	झुसेवरबाट सिम्लेपाटी हुदै माखातोप खमारे जोड्ने सडक स्तरोन्नती	०
६	सोबुवाखोला चुँवा दोभान हुदै हस्पिटल जोड्ने सडक निर्माण	०
७	साविक हाडपाङ ७ हरि प्रसाद बराईलीको घरबाट खुवा टोल फुर्वा शेर्पाको घर हुदै तल्लो टोल हुदै गौरवको बाटो जोड्ने सडकको लागि रकम माग गर्ने	०
८	सिंहबाहिनी आ.वि को खेलमैदान स्तरोन्नती	०

९	मगर भाषा तथा आनिपान अक्षरलिपिको पठनपाठन	०
१०	जल कन्या आ.विको खेल मैदान विस्तार	०
११	आ.त्रि २ फुलबारी शारदा बिमलीको जग्गाको मुहानबाट साविक हाडपाड खुवा टोलको लागि योजना माग गर्ने	०
१२	छिरुवानी सोबुवा खोला सिचाई कुलो मर्मत	०
१३	हाडपाड चुवा गाई ताने मुहानबाट टारगाउँ ढुङपाखा गाउँपालिकाको आसपास हुदै बासबोटे पञ्जमिडाँडै शान्ति आ.वि आसपास सम्म	०
१४	शान्ति आ.वि आसपास साविक ८ र ९ मा पर्ने खोप केन्द्र भवन निर्माण	०
१५	हाडपाड स्वास्थ्य चौकी बर्थिङ सेन्टरको छाना चुहिने भएकाले भुई प्लास्टर तथा छानो लाउने	०
१६	मगर समाज भाषा तथा संस्कृतिको भवन निर्माण	०
१७	कृषि प्रवर्द्धन तथा तालिम	०
१८	तमु लप्रो क्वाइबो गुम्बा घेराबारा गर्ने	०
१९	थोक्पेचोड माडहिम संरक्षण तथा पर्यटकिय क्षेत्र निर्माणको लागि DPR	०
२०	दिपज्योति सामुदायिक अधुरो भवन निर्माणको लागि बजेट माग गर्ने	०
२१	आ.त्रि गाउँपालिका ३ साविक हाडपाड ८ र ९ को बिचमा पर्ने शतिघाट संरक्षण तथा व्यवस्थापनको लागि बजेट माग गर्ने	०
२२	AT CHAMPION खोजी प्रतिभा	०
संघमा माग गर्ने योजना		
१	चुवा खोला देखि गा.पा हुदै शान्ति आ.वि सम्म सिचाई कुलो	०
२	चुवा खोला भकारी ढुङ्गा महभिर महादेव थानसम्म पर्यटकिय क्षेत्र होमस्टे र पदमार्ग	०
३	साविक ५ नं को सिडसाबुङ्ग मुहान भई गा.पा केन्द्र भई मिचिरिङ सम्म खानेपानी योजना	०
४	दोभान हाडपाड हुदै तेहथुम जिल्लाको खम्लालुङ देउराली सडक स्तर उन्नती	०
प्रदेशमा माग गर्ने योजना		
१	किसानहरुले उत्पादन गरेको फलफुल तथा साग सब्जी संकलन गरी राख्नको लागि कोल्डस्टोरको माग गर्ने	०

२	मझुवा खोला मुहान भई भाडटार हुदै चुवा खोला गाई तार्ने सम्म सिचाई माग गर्ने	०
३	गाउँपालिकाको खेलमैदान निर्माण क्रमागत	०
४	गाउँपालिका केन्द्र देखि गाईथुना हुदै खाम्लालुङ देउराली जोड्ने सडक स्तरोन्नती	०
५	चुवा खोला काभ्राबोटे देखि याक्से हुदै सोबुवा फेदि सम्म जाने सडक स्तरउन्नती	०
६	तमु लप्रो क्वाइबो गुम्बा निर्माणमा निरन्तरता दिने	०
७	आदिवासी जनजाति सामुदायिक अधुरो भवन पुरा गर्न माग गर्ने	०
८	किराँत कुलुङ राई सामुदायिक भवन निर्माण गर्नका लागि माग गर्ने	०
४ नं वडा कार्यालयबाट गाउँपालिका, प्रदेश तथा संघमा माग गर्ने योजनाहरू		
गाउँपालिकामा माग गर्ने		
१	ने.रा.आ.वि भवनमा नयाँ जस्तापाता लाउने	५००,०००।००
२	किरात माडहिम निर्माण	१,०००,०००।००
३	सानोफेदी सामुदायिक भवन निर्माण	२,५००,०००।००
४	सन्सारी डाँडाँमा ब्याटमिन्टन कोर्ट निर्माण	१,५००,०००।००
५	सयपत्री आमा समूह भवन निर्माण सम्पन्न गर्ने	५००,०००।००
६	आपपानी युवा क्लब भवन निर्माण सम्पन्न गर्ने	१,०००,०००।००
७	हिसिछ्यौलिङ गुम्बा घेरावारा	१,०००,०००।००
८	कोलबोटे सामुदायिक वनमा नर्सरी स्थापना र घेरावारा	७००,०००।००
९	मौरीपालन तालिम र आवश्यक सामग्री	१,०००,०००।००
१०	वडा कार्यालयको जग्गामा नर्सरी स्थापना	२००,०००।००
११	महिला तथा दलित लक्षित तालिम कार्यक्रम र क्षमता विकास कार्यक्रम	१,०००,०००।००
१२	चाँगे धर्ति आमा कोषको नयाँ भवन निर्माण	२,०००,०००।००
१३	दलित लक्षित क्षमता विकास कार्यक्रम र छुवाछुत विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	३००,०००।००
१४	आहाले पोखरी घेरावारा तथा संरक्षण खुदुम्बु	५००,०००।००
१५	चेन्थिमे खोलामा पुल निर्माण	५००,०००।००

१६	सेलेले देखि हिले सिगाने सम्म सडक ट्रक ओपन	१,०००,०००।००
१७	वडामा रहेको कृषि तथा पशु शाखाको लागि आवश्यक उपकरण र औषधी	१,०००,०००।००
१८	तिनराते तडसिड अनुष्ठान	६२६,०००।००
१९	सोबुवा खोलादेखि देविथान हुदै मुख्यमन्त्री सडक जोड्ने सडक स्तरोन्नती	२,५००,०००।००
२०	देवीढुङ्गा खानेपानी मर्मत	८००,०००।००
२१	छाडखोलाको झरनामा पर्यटन पूर्वाधार विस्तार	१,०००,०००।००
२२	खुदुम्बुमा सामुदायिक भवन निर्माण	३,०००,०००।००
प्रदेशमा माग गर्ने योजना		
१	कोल्ड स्टोर निर्माण	५,०००,०००।००
२	छातेढुङ्गा मा.वि खेल मैदान विस्तार	५,०००,०००।००
३	वडामा सामुदायिक भवन	५,०००,०००।००
४	मुख्यमन्त्री कृषि सडकबाट सातपत्रे हुदै श्रीजुङ्ग जोड्ने सडक	१०,०००,०००।००
५	तारेभिर पर्यटन प्रवर्द्धन	२,५००,०००।००
६	सुन्तला खेती विस्तार कार्यक्रम	-
७	आलुखेती विकास कार्यक्रम	-
संघमा माग गर्ने		
१	गुफा भुजे गोर्जा नेसुम दोभान सडक निर्माण	५००००००
२	वडामा प्रहरी कार्यालय स्थापना	०
५ नं वडा कार्यालयबाट गाउँपालिका, प्रदेश तथा संघमा माग गर्ने योजनाहरू		
क्र.सं.	योजनाको नाम	रकम
१	तमोर सिरिसे सतिघाट डिपिआर	रु. ८,००,०००।-
२	जालपा देवी आधारभुत विद्यालय खेलमैदान निर्माण	रु. ६०,००,०००।-
३	चाँगे धर्ती आमा कोषको संस्था भवन निर्माण	रु. २०,००,०००।-
४	बाजोधरा कृषि सडक स्तरोन्नति र छिरुवानीदेखि गाउँपालिका जाने बाटो निर्माण	रु. १०,००,०००।-
५	दोभान सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण	रु. ४०,००,०००।-
६	पित्लेधारा बालविकासको भवन मर्मत र खेलमैदान निर्माण	रु. १५,००,०००।-

७	ठुटेबर सल्लेरी हुँदै मिचिरिङ जाने बाटो सोबुवा खोलासम्म पैदलमार्ग	रु. ५,००,०००।-
८	५ नं. वडा कार्यालय घेराबारा र आधारभुत स्वास्थ्य इकाई केन्द्र घेराबारा	रु. ३०,००,०००।-
९	दोभान बाजोघरा, डाँडागाउँ, पिल्लेघारा, चाँपडाँडाको सामुदायिक भवन पूरा गर्नका लागि	रु. ४०,००,०००।-
१०	त्रिपुरेश्वर आ.वि. र जालपादेवी आ.वि. भवनको सिलिङ निर्माण	रु. १०,००,०००।-
११	हिटि माडहिङ घेराबारा	रु. ५,००,०००।-
१२	विपन्न परिवार स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	रु. ५,००,०००।-
१३	महिला, दलित, अपाङ्ग र अल्पसंख्यक जातिलाई सिपमुलक तालिमकार्यक्रम	रु. २०,००,०००।-
१४	दर्तावाला कृषक समूह तथा निजी फर्महरुलाई ५०% अनुदानमा च्यापकटर मेसिन खरिद	रु. ५,००,०००।-
१५	ठुटेबर देखि शेर्पा गुम्बा जोड्ने अधुरो सडक ट्रयाक ओपन र कुटिबारीदेखि गुम्बा हुँदै डिल्ली कुमार आडबुहाडको घरसम्म सडक स्तरोन्नति	रु. १०,००,०००।-
१६	ताम्रागेटोलमा अधुरो खानेपानी विस्तार	रु. १०,००,०००।-
१७	सरदार गाउँको तिलिकमान लिम्बुको घर अगाडि पुच्छार खेत भन्ने स्थानमा पर्ने गैरबको बाटो घुम्तीमा ग्याबिङ जाली	रु. २०,००,०००।-
१८	बाँसबोटे खोलाखेत साडलेडाँडा फाकुम्बा जाने बाटोसम्म जोड्ने कृषि सडक	रु. १०,००,०००।-
१९	पालिकाको गैरबको सडक चुचि दुङ्गादेखि ५ नं. वडा कार्यालय जोड्नेमटर बाटो स्तरोन्नति	रु. २०,००,०००।-
२०	गुफा चतुर जडको घर छेउको गैरबसडकदेखि सासपानी यामकुमारको घर छेउको हरित मार्ग जोड्ने सडक मार्ग	रु. ३०,००,०००।-
२१	५ नं. वडा कार्यालय र आधारभुत स्वास्थ्य इकाई केन्द्रलाई खानेपानी	रु. १०,००,०००।-
२२	खेलकुद/मार्सल आर्ट सन्चालन	रु. १०,००,०००।-
२३	चाँगे मा.वि. बाल मैत्री खानेपानी धारा निर्माण सेनिटरी प्याड बिसर्जन र बिद्यालय कम्पाउण्ड घेराबारा	रु. २०,००,०००।-
२४	श्री चाँगे महिला सहकारी संस्थाको भवन मर्मत	रु. १०,००,०००।-
२५	फुकान्देन कुलो आर.सि.सी निर्माण	रु. ५,००,०००।-
२६	माछापोकरी पर्यकटीय स्थल मन्दिर जाने रोड स्तरोन्नति	रु. २०,००,०००।-
२७	चाँप डाँडा खानेपानी टंकी निर्माण	रु. ५,००,०००।-
प्रदेशमा माग गर्ने योजना		
१	चाँगे मा.वि खेल मैदान निर्माण	०
२	चाँगको सामुदायिक भवन निर्माण	०

३	त्रिपुरेश्वर आ.वि भवन निर्माण	०
४	दोभान बजार मैवाखोला तटबन्ध	०
५	तमोर सिरिसे सति घाट निर्माण	०
६	शेर्पा गुम्बा निर्माण ५ नं वडा	०
७	जालपा देवि आ.वि खेल मैदान निर्माण	०
८	माछा पोखरी पर्यटकिय क्षेत्र निर्माण	०
९	सेलेले कुलो मर्मत	०
संघमा माग गर्ने योजना		
१	शित भण्डार केन्द्र	०
२	दोभान तिरतिरे कमाने गोर्जा भुजे गुफा सडक निर्माण	०

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७९

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

प्रस्तावना:

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम आठराई त्रिवेणी गाउँ सभाले यो विधेयक बनाएको छ ।

- संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक विधेयक, २०७९” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७९ साल श्रावण १ गतेदेखि आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
- सम्पत्ति कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- भूमि कर (मालपोत): गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- घर बहाल कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
- व्यवसाय कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवा मा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **सवारी साधन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र ह्याभी सवारी साधनमा सञ्चालन गर्दा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
८. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
९. **मनोरन्जन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. **बहाल बिटौरी शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **ट्रेकिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टिङ्ग शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टिङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवारत अनुसूचि (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि १२ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. **पर्यटनशुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची १३ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१५. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।
१६. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची-१
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)
सम्पत्ति करको दर

भौतिक संरचना - घर र घरले चर्चेको जग्गाको मात्रा को मुल्याङ्कन

प्रकार	एक तले	दुई तले	तीन तले
पक्की	२००००००	४००००००	७००००००
अर्ध पक्की	५०००००	६५००००	८०००००
टायलको छानो	३५००००	६०००००	७५००००
टिनको छानो	३०००००	५०००००	७०००००
फुसको छानो	१०००००	२५००००	४०००००

सम्पत्तीको करको दर

देखि	सम्म	दर
रु १	३ लाख	५०
३ लाख १	४ लाख	७५
४ लाख १	५ लाख	१००
५ लाख १	६ लाख	१२५
६ लाख १	७ लाख	१५०
७ लाख १	८ लाख	१७५
८ लाख १	९ लाख	१९०
९ लाख १	१० लाख	२००
१० लाख १	१२ लाख	२२५
१२ लाख १	१४ लाख	२५०
१४ लाख १	१६ लाख	२७५
१६ लाख १	१८ लाख	३००
१८ लाख १	२० लाख	३२५
२० लाख १	२२ लाख	३५०
२२ लाख १	२५ लाख	३७५
२५ लाख १	३० लाख	४००
३० लाख १	३५ लाख	४२५
३५ लाख १	४० लाख	४५०
४० लाख १	४० लाख	५००
५० लाख १	७० लाख	५५०

नोट: उल्लेखित दररेटबाट मूल्याङ्कन गर्दा भन्दा सम्पत्ति धनीको स्वघोषण भएको रकमको मूल्याङ्कन माथी उल्लेखित रकम भन्दा बढी हुनगएमा बढी भएकै मूल्याङ्कनलाई आधार मान्ने ।

नोट: जरिवाना सम्बन्धमा ।

(क) हरेक आर्थिक वर्षको सम्पत्ति कर साल बसाली रुपमा आ.व. नसकिदै बुझाउनु पर्नेछ । सो नबुझाए निम्न बमोजिम जरिवाना चक्रिय रुपमा लाग्नेछः

सि नं	वर्ष	जरिवाना प्रतिशत	कैफियत
१	पहिलो वर्ष	१०%	
२	दोस्रो वर्ष	२०%	
३	तेस्रो वर्ष	३०%	
४	चौथो वर्ष	४०%	
५	पाँचौ वर्ष	५०%	
६	छैटौ वर्ष	६०%	
७	सातौ वर्ष	७०%	
८	आठौ वर्ष	८०%	
९	नवौ वर्ष	९०%	
१०	दशौ वर्ष	१००%	
११	एघारौ वर्ष	१२५%	

अनुसूची— २

दफा ३ सँग सम्बन्धित

भूमी कर (मालपोत) दर

क्र स	विवरण	खेत	पाखोबारी	कैफियत
१	अब्वल	८	६	
२	दोयम	६	५	
३	सिम	५	४	
४	चाहार	४	३	

घडेरी प्रयोजनमाप्रयोग भइरहेको जग्गामा:

क) दोभानबजार र गाउँपालिका केन्द्रको वरिपरि ५०० मि. सम्म जग्गाको मूल्याङ्कन हेरी प्रति रोपनी रु. २५० को दरले गणना गरि भुमीकर लगाईने छ । उक्त क्षेत्रको न्यूनतम रु २५० तिर्नु पर्ने छ र सो भन्दा कमको रसिद काटिने छैन । अन्य ठाउँको जग्गामा प्रति रोपनी रु. १०० लाग्नेछ ।

नोट:

१. अतिरिक्त कर सम्बन्धमा ।

(क) कूल जग्गा ५ रोपनी भन्दा कम भएमा एकमुष्ट रु. ५ तिर्नु पर्नेछ साथै रु. ५ भन्दा कमको रसिद काटिने छैन ।

(ख) ५ रोपनी वा सो भन्दा बढी ३० रोपनीसम्म जग्गा भएमा अन्य थप कर लाग्ने छैन ।

- (ग) ३० रोपनी भन्दा बढी ५० रोपनीसम्म जग्गा भएमा मालपोत लाग्ने गरेको अतिरिक्त थप २० प्रतिशत कर लाग्नेछ
 (घ) ५० रोपनी भन्दा बढी ८० रोपनीसम्म जग्गा भएमा मालपोत लाग्ने गरेको अतिरिक्त थप ३० प्रतिशत कर लाग्नेछ
 (ङ) ८० रोपनी भन्दा बढी १०० रोपनीसम्म जग्गा भएमा मालपोत लाग्ने गरेको अतिरिक्त थप ४० प्रतिशत कर लाग्नेछ
 (च) १०० रोपनी भन्दा बढी जग्गा भएमा मालपोत लाग्ने गरेको अतिरिक्त थप ५० प्रतिशत कर लाग्नेछ ।

२. जरिवाना सम्बन्धमा ।

- (क) हरेक आर्थिक वर्षको मालपोत कर साल बसाली रुपमा आ.व. नसकिदै बुझाउनु पर्नेछ । सो नबुझाएमा जरिवाना लाग्नेछ । जरिवाना अनुसूची १ मा उल्लेख भए बमोजिम कै दरमा लाग्नेछ ।

अनुसूची -३

दफा ४ सँग सम्बन्धित

घरबहाल गरेको दर (प्रति कोठा)

क्र स.	विवरण	करको दर	कैफियत
१	घर बहाल कर	कुल घरभाडाको १० प्रतिशत	

अनुसूची ४

दफा-५ सँग सम्बन्धित

व्यवसाय गरेको दर

(व्यापार व्यवसायतर्फ)

नोट: दर्ता र नवीकरण गर्दा तल उल्लेखित एउटै दर मा कर लाग्नेछ । पसलमा अनुमति प्राप्त सामान राखी बिक्री गर्ने पसलले सामानको मूल्यको आधारमा कर तिर्ने ।

क्र स	व्यवसायको प्रकार	२ लाख सम्म	१० लाख सम्म	१० लाख भन्दा बढी	कैफियत
१	किराना पसल	५००	७००	१०००	
२	चिया पसल	२००	५००	७००	
३	होटल खाना बस्न सुविधा भएको	५००	१०००	२०००	
४	थान कपडा पसल	५००	७००	१०००	
५	हार्डवेयर पसल	१०००	१५००	२०००	
६	तरकारी तथा फलफुल पसल	२००			
७	स्टेशनरी, पुस्तक, पत्रपत्रिका पसल	५००	१०००	१५००	
८	फेन्सी कपडा पसल	५००	१०००	१५००	
९	औषधि पसल (पशु औषधी समेत)	५००	७००	१०००	
१०	टेलरिङ	५००			
११	फर्निचर पसल	५००	१०००	२०००	
१२	ट्युसन कोचिङ सेन्टर	५००			
१३	दर्तावाला मदिरा पसल	१०००	२०००	५०००	
१४	सुनचाँदी पसल	१०००	३०००	५०००	
१५	भाँडा पसल	५००	७००	१०००	

१६	घडि रेडियो मोबाईल तथा इलेक्ट्रोनिक पसल	५००	१०००	२०००	
१८	घडि रेडियो मोबाईल आदि मर्मत सेन्टर	५००			
१८	व्युटी पार्लर सैलुन	५००			
१९	मोटरसाईकल गाडी मर्मत सेन्टर	१०००			
२०	मनि ट्रान्सफर	५००			
२१	मासु पसल	५००			
२२	कस्मेटिक	५००	७००	१०००	
२३	आर्ट सेन्टर	५००			

उद्योग व्यवसाय तर्फ

क्र स	विवरण	५ लाख सम्म	१५ लाख सम्म	१५ लाख भन्दा बढी	कैफियत
१	ईटा भट्टा	५०००	१००००	१५०००	
२	स-मिल फर्निचर उद्योग	२०००	५०००	१५०००	
३	कुटानी पिसानी मिल	५००	१०००	१५०००	
४	छपाई प्रेस	५००	१०००	१५००	
५	थुक्पा पाउरोटी तथा विस्कुट उद्योग	५००	१०००	१५००	
६	कृषि औजार निर्माण उद्योग	१००	२००	३००	
७	ग्रील उद्योग	१०००	२०००	३०००	
८	अन्य उद्योगको प्रकृति हेरी	रु ५०० देखि १५००० सम्म लिन सकिने			

अनुसूची-५

दफा-६ सँग सम्बन्धित

जडिबुटी कवाडी र जीवजन्तु करको दररेट

क्र स	विवरण	दर रु (प्रति मन) रु मा	कैफियत
१	-	-	-

अनुसूची-६

दफा-७ सँग सम्बन्धित

सवारी साधनकर

क्र स	सडक	दर				कैफियत
		ट्याक्सी	बस	ड्रायक्टर	ह्याभी ठुला गाडी	
१	-	-	-	-	-	-

अनुसूची-७

दफा-८ सँग सम्बन्धित

विज्ञापन कर दर

सि नं	विवरण	होर्डिङ बोर्ड	वाल पेन्टिङ	कैफियत
१	प्रति वर्ग फिट	१०	५	

अनुसूची' ८
दफा ९ सँग सम्बन्धित
मनोरञ्जनसँग सम्बन्धित कर

--	--	--	--

अनुसूची' ९
दफा १० सँग सम्बन्धित
बहाल बिटौरी शुल्क दर

--	--	--	--

अनुसूची' १०
दफा ११सँग सम्बन्धित
पार्किङ शुल्क दर

--	--	--	--

अनुसूची' ११
दफा १२ सँग सम्बन्धित
ट्रेकिङ, कायाकिङ, क्यानोईङ, बन्जीजम्पिङ जिपफ्लायर र व्याफिटिङ शुल्क दर

यसको दर पछि निर्धारण गरिनेछ । -			
---------------------------------	--	--	--

अनुसूची'-१२
दफा १३ सँग सम्बन्धित
सिफारिस सेवाशुल्क दस्तुर

क्र स	विवरण	सिफारिस प्रमाणित दस्तुर	कैफियत
१	निवेदन	निशुल्क	
क	न्यायिक समिति सग सम्बन्धित निवेदन	१००	
ख	घरेलु हिंसा सग सम्बन्धित उजुरी	निःशुल्क	
२	नागरिकता सम्बन्धी सिफारिस		
	अनुसूची १ र प्रतिलिपी सिफारिस	२००	
	अनुसूची ३ सिफारिस	२००	
	सनाखत सम्बन्धी सिफारिस	२००	
	नागरिकता विवरण संशोधन	२००	
	नागरिकता लगायत सम्पूर्ण सर्जिमिन प्रमाणित	२००	
	जग्गाको स्रेस्ता कार्यान्वयन तथा दर्ता सिफारिस		
	बजार क्षेत्र र मुख्य लोकमार्ग / राजमार्गसँग जोडिएको जग्गाप्रति रोपनी	१००	
	ग्राभेल सडकले जोडिएको जग्गाप्रति रोपनी	५०	

३	कच्चि सडकले जोडिएको जग्गाप्रति रोपनी	२५	
	अन्य जग्गाप्रति रोपनी	२०	
४	जग्गाको चार किल्ला प्रमाणित		
	१५ रोपनीसम्म	५००	
	३० रोपनीसम्म	७००	
	३० रोपनी भन्दा बढी जति रोपनी भएतापनि	१०००	
५	जग्गा नामसारी सिफारिस		
	१५ रोपनीसम्म	५००	
	३० रोपनीसम्म	७००	
	३० रोपनी भन्दा बढी जति रोपनी भएतापनि	१०००	
	नामसारी सर्जिमिन प्रमाणित	२००	
६	घर जग्गा मुल्याङ्कन र आम्दानी		
	घर जग्गाको मुल्याङ्कन प्रति हजारमा	१	
	आम्दानी प्रमाणित	१	
	विद्यार्थी भिसाको लागि २५ प्रतिशत छुट	०.७५	
७	घरबाटो प्रमाणित	५००	
८	धनिपुर्जामा घर कायम	५००	
९	जग्गा सम्बन्धी अन्य सिफारिस		
	पुर्जामा विवरण संसोधन	२००	
	पुर्जा हराएको	२००	
	जग्गा हदबन्दी नरबढी कायम	५००	
१०	पेन्सन सम्बन्धि सिफारिस		
	पेन्सन नामसारी	१०००	
	परिवार विवरण प्रमाणित	५००	
	रहल पेन्सन जिवित सिफारिस	५००	
११	घर सार्ने तथा निजि वनको काठ सिफारिस		
	एकतले घरको काठ	२००	
	दुई वा सो भन्दा बढी तले घरको काठ	४००	
	दाउरा प्रति ट्रक	१००	
	दाउरा प्रति ट्याक्टर	५०	
	रुख प्रतिगोटा	४००	
	संस्था दर्ता		
	संस्था दर्ता	१५००	
	संस्था नविवरण	१०००	
	क्लब दर्ता	१०००	
	क्लब नविवरण	५००	

१२	उपभोक्ता समिति दर्ता	५००	
	कृषक समुह आमा समुह दर्ता	२००	
	कृषक समुह आमा समुह नविकरण	५००	
	निजी विद्यालय दर्ता कक्षा थप	१०००	
	सहकारी संस्था तथा वित्तीय संस्था दर्ता	२०००	
	नविरण र खारेजी	१५००	
	समुह/ समिति नविकरण	५००	
	जरिवाना प्रतिवर्ष (अनुसूची १ बमोजिमको दरमा)		
१३	हात हतियार/ नवीकरण सिफारिस	५००	
१४	अन्य सिफारिस		
	नाता प्रमाणित	२००	
	स्थायी बसोबास चालचलन प्रमाणीत	२००	
	जन्म मृत्यु विवाहित अविवाहित प्रमाणित	२००	
	बैदेशिक रोजगार प्रमाणित	२००	
	घरेलु साना उद्योग दर्ता सिफारिस	५००	
	कर चुक्ता प्रमाणित	२००	
	विद्युत फोन धारा जडान सिफारिस	२००	
	नाबालक परिचय पत्र सिफारिस	२००	
	दुई वटा फरक नाम , जन्म मिति आदी एउटै भएको प्रमाणित सिफारिस	२००	
	आदिवासी जनजाति, दलित, अल्पसंख्यक, मधेशी, मुस्लीम सिफारिस तथा प्रमाणित	२००	
	परिवार विवरण प्रमाणित	२००	
	यसमा उल्लेख नभएका सिफारिस प्रकृति हेरी	रु २०० देखि १००० सम्म लिन सकिने	
१५	हल भाडा (गाउँपालिका तथा वडाका हलका लागि मात्र)	५००	
१६	घरायसी राजिनामा प्रमाणित दस्तुर		
	घर जग्गा घरायसी राजिनामा लिखित प्रमाणित	५००	
	कपाली तमसुक प्रमाणित	५००	
१७	घर नक्सा पास		
	पुरानो प्रतिवर्ग फुट	३	
	कम्पाउण्ड वाल प्रतिवर्ग फुट	२	
	बिक्री आय	१	
	पुराना समान दाउरा, काठ बिक्री	प्रचलित दर अनुसार	
	फारम बिक्री	१०	
	ऐन, नियमावली, कार्यविधि, गाउँपाश्र्व चित्र आदि मूल्य	तोके बमोजिम	

१८	कार्यालयको कागजात उतार प्रतिलिपि प्रति पाना	रु. १०	
१९	पञ्जीकरण		
	पञ्जीकरण बिलम्ब शुल्क	रु. २००	
	पञ्जीकरण प्रतिलिपि शुल्क	५००	
	पैतिस दिन भित्रको घटना दर्तामा कुनै शुल्क नलाग्ने		
२०	तामसुक प्रमाणित		
	५०००० सम्म	१५०	
	५०००१ देखि १००००० सम्म	२००	
	१००००१ देखि ५००००० सम्म	५००	
	५००००१ देखि माथि	१०००	
२१ उल्लेखित सबै प्रकारको सिफारिसलाई अंग्रेजीमा तयार गर्दा दोब्बर दस्तुर लिईनेछ ।			

अनुसूची १३

दफा १४ सँग सम्बन्धित

पर्यटन शुल्क

आर्थिक वर्ष २०७९/८० को बजेट कार्यान्वयनका लागि बनेको

मार्गदर्शन

मिति २०७९/०४/०५ को कार्यपालिकाबाट स्वीकृत

विनियोजन ऐन २०७९ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाबाट मिति २०७९/०३/१० गते पारित तथा प्रमाणीकरण भई मिति २०७९/०४/०१ देखि समग्र गाउँपालिका भर लागु भइसकेको व्यहोरा अवगत नै छ । आर्थिक वर्ष २०७९/८० का लागि तयार गरिएको बजेट कार्यान्वयनका लागि संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकार प्राप्त राजस्व तथा अनुदान र स्थानीय स्तरबाट संकलन हुने राजस्वको अधिकतम परिचालन गर्दै पालिकाभर खर्चमा मितव्ययीता, प्रभावकारीता र दक्षता कायम गर्न, स्रोत र साधनको उच्चतम सदुपयोग, बजेट कार्यान्वयनमा उच्चतम प्रतिफल प्राप्त तथा प्रचलित कानून बमोजिम वित्तीय अनुशासन कायम गर्न देहायबमोजिमको व्यवस्था सहित यो मार्गदर्शन जारी गरिएको छ ।

(क) अख्तियारी कार्यक्रम स्वीकृत तथा बजेट बाँडफाँड

- ❖ स्थानीय संचित कोष व्यवस्थापन प्रणालीमा (Sutra) मा समावेश भएका कार्यक्रमलाई नै स्वीकृत कार्यक्रम र खर्च गर्ने अख्तियारी मानी सम्बन्धित कर्मचारी विभाग तथा शाखाहरुले बजेट कार्यान्वयन गर्न सक्नेछन् ।
- ❖ कुनै योजनामा एक भन्दा बढी शाखाबाट खर्च गर्ने गरी एकमुष्ट बजेट विनियोजन गरिएको भए २०७९ असोज मसान्त भित्र सबै शाखाको समन्वयबाट कार्यक्रमको बाँडफाँड तथा कार्यपालिकाबाट स्वीकृती पश्चात मात्र खर्च गर्नुपर्नेछ र सोको जानकारी आर्थिक प्रशासन शाखामा उपलब्ध गराउनु पर्ने छ । त्यस्तो कार्यक्रम सम्पन्न भइ खर्च भएको विल भरपाई र प्रमाण आदिका आधारमा खर्चको पुष्ट्याई भएमा आर्थिक प्रशासन शाखाबाट भुक्तानी तथा निकासो उपलब्ध गराउनु पर्ने छ ।

(ख) कार्यक्रम/ योजना प्राप्त तथा कार्यान्वयन

- १ नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट विनियोजन गरी नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट कार्यान्वयन गर्ने गरी विनियोजन भएका कुनै योजना गाउँपालिकाले कार्यान्वयन गर्ने गरी हस्तान्तरण गरे त्यस्तो योजनाको स्रोत सुनिश्चित गरी पालिकाले कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ ।
- २ विषयगत शाखाले संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम अन्तर्गतका योजना/ कार्यक्रमका योजनाहरूको प्राप्त भएको बजेट सशर्त अनुदान कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिमको रकम अपुग भएमा/ हुन गएमा त्यस्तो कार्यक्रमको थप बजेट निकासामा माग गर्ने र सो खर्च स्वीकृत भइ Line Item Ministry Budget System (LMBIS) प्रविष्टी भए पश्चात मात्र कार्यक्रम संचालन गर्ने र त्यस्तो कार्यक्रममा बजेट तथा निकासामा नपुग भएमा निकासामा उल्लेख भएको रकम मात्र भुक्तानी हुने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ३ नेपाल सरकार- आन्तरिक ऋण , नेपाल सरकार- वैदेशिक अनुदान/ऋण तथा प्रदेश सरकारबाट संचालित योजना/ कार्यक्रमको कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट निकासामा प्राप्त भएको रकम मात्र भुक्तानी गर्न सकिने छ । यस्ता कार्यक्रमहरूको द्विपक्षीय तथा बहुपक्षीय सम्झौता भइ स्रोत फुक्नुवा भए पश्चातमात्र निकासामा प्राप्त हुने भएकाले यस्ता कार्यक्रमको खर्च गर्दा स्रोत सुनिश्चित भए पश्चात मात्र खर्च गर्नु पर्ने र निकासामा माग गर्नुपर्ने छ ।
- ४ कार्यक्रम/योजना कार्यान्वयनका लागि आवश्यक पर्ने स्थानीय ऐन कानून, कार्यविधि निर्माण/तर्जुमा वा विद्यमान ऐन कानून वा कार्यविधिमा संशोधन गर्नुपर्ने भएमा २०७९ असोज मसान्तसम्ममा मस्यौदा तयार गरी कार्यपालिका समक्ष पेश गर्नुपर्नेछ । कार्यपालिकाबाट स्थानीय ऐन कानून , कार्यविधि निर्माण/तर्जुमा वा विद्यमान ऐन कानून वा कार्यविधिमा संशोधन गरे पश्चात मात्रै कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रकृया अगाडि बढाउनु पर्नेछ । संघीय तथा प्रदेश कानून आकर्षित/लागु हुने योजना तथा कार्यक्रम सोही कानून बमोजिम गर्नुपर्नेछ । ऐन नियम तर्जुमा/ कार्यविधि निर्माण/ संशोधनको मस्यौदा तयारी गर्दा संघीय तथा प्रदेश कानूनसँग बाझिने प्रकृतिको बनाउन पाइने छैन ।
- ५ पालिकाको पुँजीगत खर्च बढाउनका लागि विनियोजन ऐन अन्तर्गत परेका योजनाहरू सम्पन्न गर्ने अवधिका लागि जनशक्ति योजनासहित आवश्यक कर्मचारीको व्यवस्था २०७९ असोज मसान्तसम्ममा पदपूर्ति गरिसक्नु पर्नेछ ।
- ६ वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रममा परेका आयोजनाको तयारीका चरणहरू पुरा गरी/ कार्यक्रम आयोजनाको त्रैमासिक खर्च विभाजनसहितको वार्षिक खरिद योजना , विस्तृत डिजाइन र लागत अनुमान तयार गरी २०७९ भदौ मसान्तसम्ममा संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित तथा प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम सशर्त अनुदान/ समपुरक अनुदान र विशेष अनुदान अन्तर्गत संचालित योजनाको बोलपत्र आह्वान गरिसक्नु पर्नेछ । २०७९ कार्तिक मसान्तसम्ममा बोलपत्र मुल्याङ्कन गरी ठेक्का सम्झौता गरिसक्नु पर्नेछ । गाउँपालिकाको बजेटबाट कार्यान्वयन हुने गरी बजेट विनियोजन गरिएका योजनाको २०७९ असोज १५ सम्ममा बोलपत्र आह्वान र ठेक्का मुल्याङ्कन २०७९ मंसिर पहिलो हप्तामा सम्पन्न गरी सक्नुपर्ने छ । ठेक्का सम्झौता भएको १५ दिनभित्र उक्त योजना/ आयोजना सम्पन्न गर्ने मिति र कार्यतालिका माग गरी कायदिश दिने व्यवस्था मिलाई सक्नु पर्नेछ । यसरी सम्झौता गरिएका योजना आयोजनाको मासिक प्रगति अनुगमन गर्ने र कार्यतालिका बमोजिम कार्य भए नभएको सम्बन्धित कर्मचारीले कार्यालय समक्ष प्रतिवेदन पेश गर्नु पर्ने छ ।

- ७ विनियोजित बजेटमा तथा स्वीकृत कार्यक्रममा नपरेका कार्यक्रम/ योजनाको कार्यान्वयन प्रकृया अगाडि बढाइने छैन । यसरी विनियोजित बजेटमा तथा स्वीकृत कार्यक्रममा परेका योजनाहरू कार्यपालिका तथा सभाबाट संशोधन भई अन्यत्र रकमान्तर भइसकेका योजनाहरू र वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रममा नपरेका कार्यक्रम/ योजनाको कार्यान्वयन प्रकृया अगाडि बढाए सम्बन्धित पदाधिकारी तथा कर्मचारी नै जिम्मेवार हुनुपर्ने छ ।
- ८ तोकिएको परिमाण, लागत, गुणस्तर, कार्ययोजना र समय सीमाभित्र निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने निर्माण व्यवसायी, उपभोक्ता समिति, संस्थागत समूहलाई समयावधिभित्रै कार्य सम्पन्न गर्ने गरी प्रोत्साहित गर्नु पर्नेछ । तोकिएको परिमाण, लागत, गुणस्तर, कार्य योजना र समय सीमाभित्र निर्माण कार्य सम्पन्न नगर्ने निर्माण व्यवसायी, उपभोक्ता समिति, संस्थागत समूहलाई सार्वजनिक खरिद ऐन र नियमावली बमोजिम कारवाही गरी सम्झौता भङ्ग गरिने छ ।
- ९ वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रममा समावेश गरिएका योजना/ आयोजनाको (बहुवर्षे योजना/ आयोजनाको) कार्य सम्पन्न गर्ने अवधि उपभोक्ता समिति मार्फत गर्ने योजनाको हकमा मिति २०७९ फागुन मसान्त तथा निर्माण व्यवसायी मार्फत कार्य गर्ने गरी भएको सम्झौताको म्याद २०८० वैशाख १५ सम्ममात्र कायम गरिने छ । उक्त म्याद भित्र कार्य सम्पन्न नगर्ने उपभोक्ता समिति तथा निर्माण व्यवसायीलाई काबु बाहिरको परिस्थितिमा मात्रै सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२० बमोजिम म्याद थप हुनेछ । म्यादभित्र कार्य सम्पन्न नगरेमा सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १२१ बमोजिम पुर्व निर्धारित क्षतिपुर्तिको व्यवस्था कडाइका साथ लागू गरिनेछ ।
- १० साल बसाली रुपमा सम्पन्न हुने गरी स्वीकृत योजनाहरूमा सम्बन्धित निर्माण व्यवसायी समक्ष भएको सम्झौता बमोजिम कार्यक्रम/ आयोजनाको भौतिक प्रगति र गुणस्तर समेतका आधारमा मात्र विल भुक्तानीको व्यवस्था मिलाइनेछ । पहिलो रनिङ विलको लागि सम्बन्धित निर्माण व्यवसायीले पेश गरेको कार्य योजना अनुसार ३५ प्रतिशत कार्य प्रगति भएको दोस्रो रनिङ विलको लागि ७० प्रतिशत कार्य प्रगति भएको र तेस्रो विल भुक्तानीका लागि कार्य सम्पन्न पश्चात मात्र भुक्तानी हुने व्यवस्था गरिने छ । कार्य प्रगति नदेखिएको योजना तथा कार्यक्रमहरूमा रनिङ विल भुक्तानी लिँदा अनिवार्य कार्ययोजना बमोजिमको कार्य हुन नसक्नुका कारणहरू पूर्वाधार विकास तथा वातावरण शाखाबाट माग गरी रनिङ विल भुक्तानीका लागि सिफारिस गर्नु पर्ने छ । बहुवर्षे योजना तथा संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित योजना समपुरक तथा विशेष अनुदानहरूको हकमा छुट्टै व्यवस्था गरिनेछ । उपभोक्ता समितिलाई कार्य सम्पन्न गरी सम्पूर्ण विल भरपाई पेश गरेपश्चात एकैपटक भुक्तानी हुने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ११ साल बसाली तथा बहुवर्षे ठेक्कामा गएका योजना/ कार्यक्रमहरू विनियोजित बजेटबाटै सम्पन्न गर्नुपर्ने छ र त्यस्ता योजनाहरूको निर्माण सम्पन्न भए पश्चात उपभोक्ता समितिले र निर्माण व्यवसायीले कम्तीमा १ वर्ष अनिवार्य मर्मत गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ । उपभोक्ता समितिको अनिवार्य स्थायी लेखा नम्बर हुनुपर्ने र सार्वजनिक खरिद नियमावली नियम ९७ बमोजिम उपभोक्ता समितिलाई हेभी इक्विपमेन्ट प्रयोग गर्न पुर्ण प्रतिबन्ध लागइने छ ।
- १२ प्रचलित कानून बमोजिम कार्यक्रम संशोधन गरी कार्यान्वयन गर्नु परेमा कार्यक्रमको संशोधन प्रकृया रकमान्तर र स्रोतान्तर र थप निकासालगायतका सम्पूर्ण प्रक्रिया पूरा गरी सुत्रमा प्रविष्टी गरेपश्चातमात्रै खरिद/ निर्माण प्रक्रिया अगाडि बढाउनु पर्ने छ । सामान्यतया प्रथम चौमासिकसम्म कुनै पनि योजना संशोधन गरिने छैन ।
- १३ विनियोजन खर्च, राजस्व, धरौटी, कार्यसंचालन कोष, सम्पत्ती, दायित्वको लेखा राख्दा महालेखा नियन्त्रकको कार्यालयले प्रयोगमा ल्याइएको स्थानीय संचितकोष व्यवस्थापन प्रणाली प्रयोगमा ल्याइने छ ।

१४ अनिवार्य दायित्व अन्तर्गत पर्ने खर्च शीर्षक जस्तै: तलब , महंगी भत्ता, पदाधिकारी पारिश्रमिक, भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोशाक भत्ता, पानी विजुली, सञ्चार महशुल, घरभाडा, इन्धन कार्यालय प्रयोजन, इन्धन पदाधिकारी लगागतका अनिवार्य दायित्वका खर्च शीर्षकबाट अन्यत्र खर्च शीर्षकमा रकमान्तर गर्न पाइने छैन । तलब , महंगी भत्ता, पदाधिकारी पारिश्रमिक, भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोशाक भत्ता, पानी विजुली, सञ्चार महशुल, घरभाडा, इन्धन कार्यालय प्रयोजन, इन्धन पदाधिकारी लगागतका अनिवार्य दायित्व आगामी आ.व.मा दायित्व नसर्ने गरी खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ ।

१५ पुँजीगत खर्च शीर्षकमा विनियोजन गरिएको बजेट चालु खर्चमा रकमान्तर स्रोतान्तर गर्न पाइने छैन ।

१६ सशर्त, समपुरक र विशेष अनुदानको रकम खर्च नभई बचत रहेमा आर्थिक वर्ष समाप्त भएको १५ दिनभित्र सम्बन्धित कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय मार्फत संघीय संचितकोष तथा प्रदेश संचित कोषमा दाखिला गर्नु पर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

१७ नगद कारोवार गर्दा हुन सक्ने जोखिम न्युनीकरणका गर्न निर्माण व्यवसायी, उपभोक्ता समिति, आपूर्तिकर्ता, सेवा प्रदायक र परामर्शदाता तथा कर्मचारी र जनप्रतिनिधिको तलब भत्ता र सेवा सुविधा भुक्तानी गर्दा संभव भएसम्म सम्बन्धित बैंक खातामा भुक्तानी हुने व्यवस्था मिलाइने छ ।

१८ पानी, विजुली, सञ्चार महशुल, घरभाडा, इन्धन, मर्मत खर्चहरू, मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खर्च, भत्ता, तालिम, गोष्ठी, सेमिनार, सेवा शुल्क, भ्रमण तथा विविध खर्चलगायत प्रशासनिक खर्चमा अधिकतम मितव्ययिता अपनाउनु पर्नेछ । वडा कार्यालय सञ्चालनका लागि देहायबमोजिमको खर्च सीमा निर्धारण गरिएको छ ।

सि नं	विवरण	अधिकतम खर्च सीमा					कैफियत
		१ नं वडा	२ नं वडा	३ नं वडा	४ नं वडा	५ नं वडा	
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	९६०००	९६०००	९६००००	९६००००	१२००००	
२	सञ्चार महशुल	४२०००	४२०००	४२०००	४२०००	४२०००	
३	पानी विजुली	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	
४	भ्रमण खर्च	८५०००	८५०००	८५०००	८५०००	८५०००	
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	६००००	६००००	६००००	६००००	६००००	
६	विविध खर्च	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	
७	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	४००००	४००००	४००००	४००००	४००००	

(उल्लेखित शीर्षकमामा तोकिएको भन्दा बढी रकम खर्च गर्न पाइने छैन । कुनै कारणवश विनियोजन गरिएको रकमबाट कार्यालय संचालन गर्न अपुग भएमा नपुग भएको खर्च शीर्षकका लागि कार्यपालिकामा बजेट माग गर्नु पर्नेछ र बजेट स्वीकृती पश्चात मात्रै रकम भुक्तानी गरिनेछ ।)

१९ स्वीकृत बजेट र कार्यक्रममा समावेश भएको बाहेक थप आर्थिक दायित्व सिर्जना हुने विषयमा निर्णय गर्दा कार्यपालिकाबाट अनिवार्य निर्णय गराउनु पर्नेछ । थप आर्थिक दायित्वको लागि बजेट विनियोजन गर्नुपूर्व आर्थिक प्रशासन शाखाको राय लिनु पर्नेछ । थप आर्थिक दायित्वको निर्णय गर्दा खर्च गर्ने स्रोत सुनिश्चित गरी बजेट विनियोजन गर्नुपर्ने छ घाटा बजेट हुने गरी कार्यक्रम/ योजना बनाउन पाइने छैन ।

(ग) वित्तीय पारदर्शिता जवाफदेहिता र अनुगमन सम्बन्धी व्यवस्था

२० विनियोजन ऐन, आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायी ऐन/नियमावली, सार्वजनिक खरिद ऐन/ नियमावली, सार्वजनिक खर्चमा मितव्ययिता तथा प्रभावकारीता कायम गर्ने सम्बन्धी नीतिगत मार्गदर्शन र मापदण्ड

लगायतका आर्थिक व्यवस्थापनसँग सम्बन्धित प्रचलित कानूनको पालना गराई वित्तीय अनुशासन कायम गरिनेछ ।

- २१ आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायी नियमावली भएको व्यवस्था बमोजिम सबै योजना कार्यक्रम आयोजनाको भुक्तानी आर्थिक वर्ष समाप्त हुनुभन्दा सात दिन अगाडि नै भुक्तानी गरिसक्नु पर्नेछ । सो समयभन्दा पछि पेश भएका विल भरपाईको विषयमा कार्यालय जवाफदेही हुनेछैन ।
- २२ बजेटको प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि समय सीमसहितको कार्ययोजना बनाई कार्य सम्पादन हुने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- २३ कार्यक्रम/ आयोजनाको विस्तृत क्रियाकलाप , सम्पन्न गर्नुपर्ने अवधि , लागत, उपलब्धी सुचक र जिम्मेवार कर्मचारीसहितको योजना कार्यान्वयन कार्ययोजना (Project Implementation Action Plan) २०७९ भदौ मसान्त भित्र तयारी गरी सार्वजनिक गरिने छ ।
- २४ निर्माण स्थलमा सो कामसँग सम्बन्धित विवरणहरू (आयोजनाको नाम, लागत, कार्य सुरु भएको मिति, कार्य सम्पन्न हुने मिति, ठेक्का अंक, लागत साझेदारी, ठेक्का लिने निर्माण व्यवसायी / उपभोक्ता समितिको अध्यक्षको नाम तथा मोबाइल नम्बर, काम सम्पन्न भए पछि हुनु अपेक्षित परिमाण वा उपलब्धी) काम सम्पन्न नभएसम्म सर्वसाधारणको जानकारीका लागि होर्डिङ बोर्ड राख्नुपर्ने छ ।
- २५ योजना/ आयोजना/ कार्यक्रमको उपाध्यक्षको संयोजकत्वमा रहेको अनुगमन समितिले योजना/ कार्यक्रमको (लागत, गुणस्तर, समयावधि, अवस्था) समेटिएको अनुगमन प्रतिवेदन संलग्न भए पश्चातमात्रै भुक्तानी हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- २६ पालिका भर आर्थिक सुशासन कायम गर्न कानून कडाईका साथ लागू गरिनेछ । पालिकाभर शून्य वेरुजुको नीति अवलम्बन गरिने छ । आन्तरिक लेखा परीक्षण तथा अन्तिम लेखा परीक्षण गर्दा देखिएको वेरुजु घटाउन/हटाउन सम्बन्धित पक्ष (उपभोक्ता समिति, निर्माण व्यवसायी, आपूर्तिकर्ता, संस्थागत समुह, परामर्शदाता, कर्मचारी तथा पदाधिकारी) लाई नै जिम्मेवार बनाइनेछ । महालेखाको प्रतिवेदनमा देखिएको वेरुजु लेखा परीक्षण भएकै आर्थिक वर्षमा फछ्यौट गर्नुपर्नेछ । त्यस्तो वेरुजु नतिर्ने/फछ्यौट नगर्ने उपभोक्ता समिति , निर्माण व्यवसायी, आपूर्तिकर्ता, संस्थागत समुह , परामर्शदाता, कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूलाई कुनै रकम भुक्तानी गर्नुपर्ने भएमा उल्लेखित वेरुजु अंक कटाई बाँकी रहेको रकम मात्र भुक्तानी गरिने छ । यसरी भुक्तानी गर्दा पनि उल्लेखित वेरुजु कट्टी भई बाँकी रहेमा अविलम्ब भुक्तानी गर्न पत्रचार गरिनेछ । समयमै वेरुजु असुल नभए त्यस्ता उपभोक्ता समिति , निर्माण व्यवसायी आपूर्तिकर्ता , संस्थागत समुह , परामर्शदाता , कर्मचारी तथा पदाधिकारी लगायतलाई सेवा सुविधा रोक्का तथा निर्माण कार्य वा खरिद कार्यका लागि कार्यपालिकाबाट निश्चित अवधिका लागि प्रतिवन्ध लगाउन सक्ने छ ।

जनप्रतिनिधिको नाम थर

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	मोबाइल नम्बर
१	दिपेन्द्र पोमु	अध्यक्ष	९८५२६६०९५८
२	शान्ता कुमारी आड्बुहाड	उपाध्यक्ष	९८४२६५९१०४
३	राम प्रसाद पाठक	१ नं वडाध्यक्ष	९८४४६५७२९७
४	टेकिन्द्र सेन्दाङ	२ नं वडाध्यक्ष	९८४२६७७७७७
५	सूर्यमान यक्सो	३ नं वडाध्यक्ष	९८६२६०२८१४
६	अर्जुन लिम्बु	४ नं वडाध्यक्ष	९७४९७६२८७६

७	लक्ष्मन राई	५ नं वडाध्यक्ष	९८४०२८८३२९
८	सन्तोष राई	कार्यपालिका सदस्य	९८४४६९८९५२
९	शान्ता गुरुङ	कार्यपालिका सदस्य	९८४२७७५४७५
१०	शारादा कुमारी विमली	कार्यपालिका सदस्य	९८६५४३६८६७
११	सीता बराईली	कार्यपालिका सदस्य	९८९४९५८४४९
१२	मन कुमार नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	९८६२७६४९५३
१३	विशु कुमारी तामाङ	कार्यपालिका सदस्य	९८६२६२२२२८
१४	कुमार शेर्पा	१ नं वडा सदस्य	९८६२७७९३६६
१५	मल्लराज पोम्	१ नं वडा सदस्य	९८६२७४७३५४
१६	शोभा घिमिरे वि क	१ नं वडा दलित महिला सदस्य	९८९०४६७८८२
१७	देवेन्द्र सेन्दाङ	२ नं वडा सदस्य	९८९४९७४९७५
१८	दुर्गा प्रसाद खतिवडा	२ नं वडा सदस्य	९८०७९४७६३५
१९	अमृता वि क	२ नं वडा दलित महिला सदस्य	९८६३७०९०५६
२०	बदम बहादुर गुरुङ	३ नं वडा सदस्य	९८४२७६९९३५
२१	लिला देवी भट्टराई खड्का	३ नं वडा सदस्य	९८६९६३६६९२
२२	दुर्गा मगर	३ नं वडा सदस्य	९८४४६३२२२७
२३	बल बहादुर लिम्बु	४ नं वडा सदस्य	९८४४६९८२५८
२४	सुन्दर राम लिम्बु	४ नं वडा सदस्य	९८४०६०२५२९
२५	नरमाया दर्जी	४ नं वडा दलित महिला सदस्य	९८४२३८७९९३
२६	सन्जु आङबुहाङ	५ नं वडा सदस्य	९८४६६४९७३९
२७	तिलोक मान लिम्बु आङबुहाङ	५ नं वडा सदस्य	९८४४६८२९९०
२८	चन्दा शेर्पालिम्बु	५ नं वडा सदस्य	९८४२५०८३६९
२९	गीता देवी विश्वकर्मा	५ नं वडा सदस्य	९८४२५६०४२४

कर्मचारीको नाम थर

क्र.सं	नाम	ठेगाना	पद	फोन नं.
१	श्री विजय इङ्नाम	दमक, झापा	प्रमुख प्रशाकीय अधिकृत	९८५२६६०९६०
२	श्री विक्रम गुरुङ	फु.न.पा	पशु सेवा अधिकृत	९८४२६४२७७९
३	श्री विशाल गुरुङ	फुङ्लिङ न पा ४	इन्जिनियर	९८३३४३८४३
४	श्री प्रेम सिंह गुरुङ	आठराई त्रिवेणी- ३	रोजगार संयोजक	९८९४०८९९२९
५	घनश्याम बराल	कन्काइ -८, झापा	सुचना प्रविधि अधिकृत	९८४७३२२९८७

६	श्री समिर प्रधान	फुङ्लिङ नगरपालिका-१	हे.अ पाँचौ स्वास्थ्य शाखा प्रमुख	९८६२७६६८१२
७	श्री युवराज मैनाली	शिवसताक्षी -०५, झापा	आन्तरिक लेखा परीक्षक	९८६९३८८६५६
८	श्री भेषराज निरौला	विर्तामोड-८, झापा	लेखापाल	९८५२६८२०७७
९	श्री केदारनाथ प्रसाई	आठराई त्रिवेणी -२	सब-इन्जिनियर/ ५ नं वडा सचिव	९८४२६४२९७१
१०	श्री सञ्जय घिमिरे	इलाम-९, इलाम	कम्प्युटर अपरेटर	९८५२६६०९६१
११	श्री अक्षय आडबुहाड	आठराई त्रिवेणी -३	MIS अपरेटर	९८४४६८२०४७
१२	जानुका आडबुहाड	आठराई त्रिवेणी-५	कृषि प्राविधिक	९८१९१७५६०२
१३	दर्शन न्यौपाने	फाकफोकथुम १ इलाम	कृषि प्राविधिक	९८६२७६९९५१
१४	सजन आचार्य	फुङ्लिङ नगरपालिका	खा.पा.स.टे/१ नं वडा प्राविधिक	९८६०७४८७७०
१५	वासुदेव अधिकारी	फुङ्लिङ नगरपालिका	सब-इन्जिनियर-३ नं वडा प्राविधिक	९८६२६५२२३१
१६	सुदिप भट्टराई	फुङ्लिङ नगरपालिका	सब-इन्जिनियर- ३ नं वडा प्राविधिक	९८४२९६७७३१
१७	श्री सविना गुरुङ्ग	आठराई त्रिवेणी-३	असिस्टेन सब इन्जिनियर/ ३ नं वडा प्राविधिक	९८१४००२१४०
१८	श्री देवराज निरौला	आ त्रि गा पा १	असिस्टेन सब इन्जिनियर / ४ नं वडा प्राविधिक	९८६३७६४४३०
१९	प्रविणराज गुरुङ	फुङ्लिङ नगरपालिका	असिस्टेन सब इन्जिनियर / ५ नं वडा प्राविधिक	९८४०५६२५४८
२०	शेखर चुडाल	आठराई त्रिवेणी गापा ३	पुश प्राविधिक	९८४२३९९६६७
२१	श्री सीता लिम्बू	आठराई त्रिवेणी-५	स.म.वि.नि	९८४४६७०४८४
२२	श्री विपना सेन्दाङ	आ.त्रि-२	सहायक चौथो/१ नं वडा सचिव	९८६२६५२४२४
२३	लाल बहादुर महत		खरिदार /२ नं वडा सचिव	९८४९९६०१५७
२४	खगेन्द्र यक्सो	आठराई त्रिवेणी	शिक्षक/३ नं वडा सचिव	९८६२७७१०४८
२५	श्री कृष्ण सुवेदी	इटहरी-६, सुनसरी	खरिदार /४ नं वडा सचिव	९८६२१७२४९२
२६	श्री दिङ्छेन शेर्पा	गोर्खे इलाम	असिस्टेन सब इन्जिनियर	९८४२१६३४०७
२७	श्री सम्झना नाल्वो	मेरिङदेन-२	कृषि प्राविधिक	९८६२७७१०५९
२८	श्री सन्जु सेन्दाङ	आठराई त्रिवेणी-२	कृषि प्राविधिक	९८४४६५८४११
२९	श्री दिर्घराज निरौला	आठराई त्रिवेणी-१	कृषि प्राविधिक-१ नं वडा	९८६३७६४४२९
३०	श्री लेखनाथ भट्टराई	आठराई त्रिवेणी-२	स्वकीय सचिव	९८६२७७१४५२

३१	प्रेणा के सी	त्रिवेणी गा पा सल्यान	लघु उद्यम विकाश सहजकर्ता	९८४३८४५०२१
३२	श्री दिपक लिम्बू	फु न पा	हलुका सवारी चालक	९८४६९००३२
३३	सुमन राय	हिलिहाड-२ पाँचथर	एम्बुलेन्स चलक	९८४२७९३६६७
३४	श्री दिपा घिमिरे	आठराई त्रिवेणी-३	कार्यालय सहयोगी	९८४२११२६९०
३५	श्री दुर्गा प्रसाद श्रेष्ठ	आठराई त्रिवेणी-३	कार्यालय सहयोगी	९८६२७७९९९३
३६	श्री मान बहादुर लिम्बू	आठराई त्रिवेणी-३	कार्यालय सहयोगी	९८६२७६७७८२
३७	श्री अनिल श्रेष्ठ	आठराई त्रिवेणी-४	कार्यालय सहयोगी	९८६२६५२४६७
३८	श्री सुमन साम्रा	आठराई त्रिवेणी-५	कार्यालय सहयोगी	९८१७०८६७६६
३९	श्री सन्ज राज लिम्बू	मेरिङदेन	कार्यालय सहयोगी	९८४९१८४७०३
४०	श्री धनबहादुर थेवे	आठराई त्रिवेणी-१	कार्यालय सहयोगी	९८६३७७७२२५
४१	श्री यामकर्ण लिम्बू	फु.न.पा-३	कार्यालय सहयोगी	९८४२७९८५०३
४२	लोकेन्द्र सेन्दाड	आठराई त्रिवेणी-२	कार्यालय सहयोगी	
४३	टेकबहादुर लिम्बू	आठराई त्रिवेणी-२	कार्यालय सहयोगी	

गाउँपालिका अन्तरगतका स्वस्थकर्म तथा स्वास्थ्य चौकीहरु

क्र.सं	नाम	कार्यालय	ठेगाना	पद	फोन नं.
१	श्री मनकुमारी लिम्बू	निघुरादिन स्वा.चौ.	सिदिङवा गा.पा	अ.हे.ब	९८६२०५२०८३
२	सावित्रा पोम्	निघुरादिन स्वा.चौ.	आ.त्रि.गा.पा-२	अ.न.मी	९८६३४०४४१२
३	श्री गोमा दाहाल	फुलबारी स्वा.चौ.	आ.त्रि.गा.पा-२	अ.हे.ब	९८६३७५६७११
४	श्री नैनकला सेन्दाड	फुलबारी स्वा.चौ.	आ.त्रि.गा.पा-२	अ.न.मि	९८४२१२७०९७
५	रमेश परियार	फुलबारी स्वा.चौ.	आ.त्रि.गा.पा-३	एच ए	९८४८६७०४९१
६	श्री कविता लिम्बू	फुलबारी स्वा.चौ.	आ.त्रि.गा.पा-२	अ.न.मी	९८४४६३२२२५
७	प्रकाश शेर्पा	चोकपुर स्वा.चौ.	आ.त्रि.गा.पा-२	अ.हे.ब	९८६०७४८७५१
८	इन्दु पाण्डे	चोकपुर स्वा.चौ.	आ.त्रि.गा.पा-२	अ.न.मी	९८६२६३२४५१
९	शिखर अधिकारी	हाडपाड स्वा.चौ.	फु न.पा.३	एच ए	९८६२११२२९५
१०	सीता गुरुङ	हाडपाड स्वा.चौ.	आ.त्रि.गा.पा-३	अ.न.मी	९८४४६९३९६७
११	विष्णुकुमारी लिम्बू	हाडपाड स्वा.चौ.	आ.त्रि.-३	अ.हे.ब	९८४९५०१६६०
१२	सन्जीव दाहाल	मेहेले स्वा.चौ.	बिराटचोक मोरङ	हे.अ	९८६२०४३४०९
१३	भगिरथी पालुङ्वा पौठाक	मेहेले स्वा.चौ.	फु.न.पा-७	अ.न.मी	९८४४६३४४५७
१४	सुजन यक्सो	सोबुवा स्वा.चौ.	आ.त्रि.गा.पा-३	अ.हे.ब	९८४७२४०६३३
१५	श्री अनिता चोडवाड	सोबुवा स्वा.चौ.	मैवाखोला	अ.न.मी	९८४२४५८५७३
१६					

17	श्री विजय कुमार शाह	चाँगे स्वा.चौ.	गढी -३, सुनसरी	अ.हे.ब चौथो	९८१२३०८८५५
18	श्री लक्ष्मी देवी साङ्गे	चाँगे स्वा.चौ.	आ.त्रि -५	अ.न.मी	९८४४६५४१८४
19	विष्णुकुमारी आडबुहाड	चाँगे स्वा.चौ.	आ.त्रि.गा.पा-४	अ.न.मी	९८४८९५४१२७
20	बन्दना मादेन	चाँगे स्वा.चौ.	फु.न.पा-५, ताप्लेजुङ्ग	ल्याव असिसटेन्ट	९८४२२६९२००
21					
22	सन्दिप लिम्बु	आधारभूत सेवा केन्द्र	आ.त्रि.गा.पा-४	अ.हे.ब	९८४२५२१२०१
23	उमा देवी लिम्बु	आधारभूत सेवा केन्द्र	आ.त्रि.गा.पा-५	का.स	
24					
२५	प्रेम प्रसाद प्रसाइ	दोभान स्वास्थ्य चौ.	आ.त्रि.गा.पा-४	एच ए	९८४४६९२९११

गाउँपालिकामा रहेका विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरुको विवरण

क्र.सं	विद्यालयको नाम	ठेगाना	प्रधानाध्यापककोनाम	मोबाइल नं.
१	श्री जलपादेवी आधारभुत विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-५	गोपाल कार्की ढोली	९८४११६२५२
२	श्री त्रिपुरेश्वर आधारभुत विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-५	निर्मला श्रेष्ठ	९८४४६३३९१०
३	श्री नेपाल राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-४	तुलसा संवो	९८४४६५४४०१
४	श्री बुद्ध आधारभुत विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-४	पासाङ शेर्पा	९८४४६१९२४३
५	श्री सरस्वती आधारभुत विद्यालय सोवुवा	आठराई त्रिवेणी-४	जयकुमार मादेन्छुङ	९८४२७९८४४०
६	श्री चाँगे माध्यमिक विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-५	केशवप्रसाद गौतम	९८४२६४९२०३
७	श्री छातेदुङ्गा माध्यमिक विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-४	मिनवहादुर लिम्बु	९८४४६४८२९३
८	श्री पोरक्मी आधारभुत विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-४	सविता तामाङ्ग	९८४४६९०३००
९	श्री जनता आधारभुत विद्यालय हाडपाड	आठराई त्रिवेणी-३	नारायणदेवी जोशी	९८६७६४५९३०
१०	श्री शान्ती आधारभुत विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-३	जीवनकुमार चोडवाड	९८४४६४१७३४
११	श्री सिंहवाहिनी आधारभुत विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-३	इन्द्रवहादुर निरौला	९८४२७५५३७६
१२	श्री जलकन्या आधारभुत विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-३	रुद्रकुमार थापा	९८६२६३६२३६
१३	श्री किरातेश्वर आधारभुत विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-३	खगेन्द्र यक्सो	९८६२७७१०४८
१४	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-३	चन्द्रप्रसाद तामाङ्ग	९८४२६४२५१५

१५	श्री कालिका आधारभुत विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-३	हर्कवहादुर विष्ट	९८४४६९२०६२
१६	श्री विस्मरे आधारभुत विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-३	अम्बिका भट्टराई	९८४४२६७६७२
१७	श्री सिरिजङ्घा आधारभुत विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-३	विना आङ्बुहाङ	९८४०९९३२८०
१८	श्री नमुना आधारभुत विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-१	होमनाथ सिटौला	९८४२७०७८०७
१९	श्री फुगुवा आधारभुत विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-१	मनोज थलङ	९७४५२५६११०
२०	श्री जनकल्याण आधारभुत विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-१	मोहनकुमार सेन्दाङ	९८४३४००३६७
२१	श्री सिंहदेवी आधारभुत विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-१	सुशिल पोम्	९८६००७७४५१
२२	श्री परमसिंह देवी माध्यमिक विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-१	केशवप्रसाद निरौला	९८४४६३२९६६
२३	श्री कोर्लङ्गे आधारभुत विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-१	सम्झना लिम्बु	९८४२७८४४७५
२४	श्री जनता आधारभुत विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-१	चित्रकला अधिकारी	९८४४६३४०७९
२५	श्री पिपलबोटे आधारभुत विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-२	शंकर भट्टराई	९८४४६८४८४६
२६	श्री सिंहेश्वरी आधारभुत विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-२	लक्ष्मण थलङ	९८४४६३३३८३
२७	श्री आम्बोटे आधारभुत विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-२	विष्णुकुमार सेन्दाङ	९८४२६६०१५७
२८	श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-२	तिलवहादुर सेन्दाङ	९७४१७६०७६०
२९	श्री गुप्तेश्वर माध्यमिक विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-२	चन्द्रप्रसाद अधिकारी	९८४१८८१३४२
३०	श्री पञ्चकन्या आधारभुत विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-२	सुजता संग्रौला	९८६४१८१०१७
३१	श्री भगवती आधारभुत विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-२	गीताकुमारी सेन्दाङ	९८४२६४२२९६
३२	श्री दुर्गा माध्यमिक विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-२	कुलप्रसाद भट्टराई	९८५२६६०५२४
३३	श्री देवी आधारभुत विद्यालय	आठराई त्रिवेणी-२	इन्द्रप्रसाद घिमिरे	९८४२६६०५२४